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ET ÅR MED BACKOP
af Mads Mazanti Jensen

Det er nu et år siden, at bestyrelsen i BackOp 
Foreningen, en støtteforening for ung-
domsarbejdet i B.93, foretog et generati-
onsskifte. I den forbindelse havde jeg den 
glæde at indtræde i den nye bestyrelse.

Jeg kan nu se tilbage på et år med mange 
fornøjelser forbundet med at lege mæcen 
i miniformat. Ganske vist er det ofte en 
letkøbt kliché, når nogen påstår at glæ-
den ved at give er større end ved at mod-
tage. Det kommer så sandelig an på om-
stændighederne. Men når det er BackOp 
Foreningen, det drejer sig om, er der fak-
tisk noget om snakken.

I BackOp Foreningen er vi åbne for at 
støtte hvad som helst, der vedrører ung-
domsafdelingen i fodbold. I det forgangne 
år har vi ydet støtte til drengeakademihol-
denes udlandsrejser til internationale tur-
neringer. Men vi er ikke forbeholdt eliten og 
deres rejseaktiviteter. Vi er også åbne over 
for at støtte for eksempel et breddemed-
lem, hvis forældre har problemer med at 
betale kontingentet. Og piger er naturligvis 
lige så velkomne til at ansøge som drenge.

Der er måske dem, der mener, at en for-
ening som BackOp beskæftiger sig med 
luksusproblemer. Herregud, problemer med 
at betale kontingentet? Og kunne vores 
ungdomshold ikke bare lade være med at 
foretage bekostelige udenlandsrejser? Og 
bliver vores elite ikke tilgodeset rigeligt i 
forvejen?

Nå ja, i det store perspektiv kunne man 
da godt argumentere for, at der er ting i 
verden, der er mere væsentlige at støtte. 
Har man oplevet Jakartas slum og Manilas 
barfodede gadebørn på nærmeste hold, er 
det indlysende sandt.

Men for det første udelukker hjælp det ene 
sted jo ikke hjælp det andet sted – i hvert 
fald ikke, hvis man kommer fra et af ver-
dens rigeste lande.

For det andet mener jeg faktisk, at de ak-
tiviteter, BackOp Foreningen støtter, er 
vigtige – i det lille kosmos, som vores klub 
nu engang udgør.

Ud fra et rent snusfornuftigt perspektiv er 
det vigtigt for klubbens ungdomsarbejde, 
at vi kan tilbyde vores bedste hold del-
tagelse i internationale turneringer, hvor 
spillerne kan blive matchet mod nogle af 
de bedste europæiske spillere fra deres 
årgang. Man kan mene om det, hvad man 
vil, men i moderne ungdomsfodbold er det 
nu engang en del af den ”pakke”, man er 
nødt til at tilbyde de bedste spillere. Kan 
vi ikke tilbyde ”hele pakken”, bliver det 
endnu sværere – hvis ikke umuligt – at 
fastholde vores unge talenter så længe 
som muligt i vores klub. Og ”hele pak-
ken” er i øvrigt ikke noget, akademispil-
lerne bare får. De betaler for den i form 
af et ekstra elitegebyr. Et elitegebyr, som 
ikke inkluderer udlandsrejser – dem må 
de selv punge ud for oven i de øvrige ud-
gifter.

Men BackOp Foreningens arbejde er også 
vigtigt af en anden grund, som ræk-
ker ud over det specifikke eksempel fra 
Akademiets verden: Vi er en dyr klub. Vores 
medlemmer betaler det højeste kontingent 
af alle i hele København.

Det er der en grund til. Nemlig at vi er 
herre i eget hus og dermed ikke er tvun-
get til at dele vores anlæg med andre. Det 
er en meget stor fordel. Men den koster 
os en højere husleje, og dermed et højere 
kontingent.

Med et så højt kontingent risikerer vi at 
blive en klub, der reelt ikke er for alle. En 
klub, der blandt andet var noget særligt, 
fordi den kunne rumme både direktørens 
og arbejderens børn, men nu risikerer at 
blive eksklusiv – for godt nok er vi et rigt 
land, men ikke alle har bundløse lommer.
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Triumf ved Algarve Cup
Foto: Algarve Cup

DET ENDTE MED DEN STORE TRIUMF VED ALGARVE 
CUP
Cheftræner Mikkel Holm ser tilbage på U19 A Drenges turneringssejr
af Mikkel Holm

U19 A Drenge deltog i Algarve Cup i Portugal 
i november 2023. Cheftræner Mikkel Holm 
beretter om de afgørende kampe:

Søndagen var finaledag ved Algarve Cup, 
hvor vi efter en fornuftig afvikling af mel-
lempuljen med Braga og Utrecht havde 
kvalificeret os til semifinalen.

Semifinale afgjort på straf-
fespark

Kampen var mod mexicanske Necaxa. 
Her havde vi dagen før set, hvordan de 
havde smadret kampe mod Porto og 
Benfica ved at gå langt over grænsen for 
acceptabel adfærd på fodboldbanen.

Derfor havde vi på forhånd talt om at be-
vare hovedet koldt, hvis vi skulle ende i en 
lignende situation. Sådan endte det hel-
digvis ikke; det var fodboldspillet, der var 
i centrum, og en meget lige og ret chan-
cefattig kamp.

Yasin Belhadj og Osman Addo havde vores 
bedste chancer, men der var ikke tale om 
åbne muligheder. Mexicanerne forsøgte 
sig med standardsituationer, men dem fik 
vi forsvaret godt til dørs.

Der blev kæmpet bravt igennem alle 40 
minutter, hvor kampen mest var præget 
af dueller, både på jorden og i luften. At 
det endte 0-0 var ganske retfærdigt, og 
derfor skulle afgørelsen findes fra 11-me-
terpletten, hvor hvert hold havde tre for-
søg.

Osman Addo og Yasin Belhadj satte vores 
to første i nettet, og da Gustav Andersen 
reddede mexicanernes tredje forsøg, var 
vejen banet for at Tobias Vedel Blidegn 
kunne sparke finaledøren op. Bolden gik 
i kassen, og glæden ved at skulle spille 
finalekampen var selvsagt stor.

Finale mod Benfica
Vores finalemodstander blev Benfica, der 
slog Braga i en ren portugisisk semifinale. 
Benfica er den største klub i Portugal og 
har det akademi, der målt på kroner/øre 
producerer flest spillere til topligaerne i 
Europa. Det kunne næppe blive en mod-
stander af større kaliber i en finale.

For vores vedkommende startede finalen 

Også derfor synes jeg, BackOp Foreningens 
arbejde er vigtigt. Fordi det er en udstrakt 
hånd til alle ungdomsmedlemmers foræl-
dre. Ja, vi anerkender, at vi er en dyr klub. 
Men gennem vores støttearbejde forsøger 
vi at kompensere for det så godt, vi kan. 
Så vi ikke bliver en klub for de få.

I det forgangne år ydede BackOp Foreningen 
ikke kun støtte til de respektive holds ak-
tiviteter. Vi gav også et målrettet bidrag til 
en specifik spiller, hvis forældre var hav-
net i en svær situation, så det var umu-
ligt for dem at betale datterens udlands-

rejse, og hun måtte blive hjemme, mens 
alle hendes veninder tog af sted – hvis det 
altså ikke var fordi hendes træner fik den 
gode idé at skrive en ansøgning til BackOp 
Foreningen.

Sådan en klub vil jeg gerne have, at vi skal 
være. Derfor er jeg medlem af BackOp 
Foreningen.

I øvrigt mener jeg, at Christian Winther 
bør vende tilbage som vores stadionspe-
aker.

Støt ungdomsfodbolden i B.93
 
Meld dig ind i Back-Op Foreningen. 

Kontakt: backop@b93.dk
 
Betal 1.093 kr. til kontonummer 3001 
4589374487

4

Triumf ved Algarve Cup
Foto: Algarve Cup



6

håber at se mange af spillerne løbe ind på 
Østerbro Stadion i løbet af de kommende 
år.

Vi har slået klubber, der i europæisk kon-
tekst er på en helt anden hylde. Derfor var 
det også komisk, at Utrechts delegation 
lidt undrende spurgte, hvem B.93 egentlig 
er, men at de meget gerne ville spille en 
træningskamp, hvis det skulle være mu-
ligt på et tidspunkt.

Slutteligt var det fantastisk, at trænerne 
fra Porto, Braga og Benfica alle udtrykte 
stor respekt for, at vi kunne vinde turne-
ringen ved at spille på vores egen måde.

Vi endte med at vinde turneringen, 
fordi vi var det bedste hold. Det gi-
ver blod på tanden for endnu mere. 
 
 

B.93 U19 A Drenge ved Algarve 
Cup

Puljespil (1×30 minutter)
B.93 vs. Porto 0-0
B.93 vs. FC Lugano 3-1 (Osman Addo x 3)
B.93 vs. Sydney AS 3-0 (Elias Idrissi, 
Mohamed Salah, selvmål).

Mellemspil (1×40 minutter)
B.93 vs. Utrecht 0-0
B.93 vs. SC Braga 0-0.

Semifinale
B.93 vs. Necaxa 0-0 (3-2 efter straf-
fespark).

Finale
B.93 vs. Benfica 2-1 (Elias Idrissi, Thomas 
Basbøll).

Tak til BackOp Foreningen

Igen vil vi gerne udtrykke en stor tak til 
BackOp Foreningen for bidraget til turen. 
Det hjælper vores talentudvikling enormt.

under niveau. Om det var grundet nervø-
sitet, akkumuleret træthed efter tre hårde 
dage, et tårnhøjt niveau fra vores mod-
stander eller en blanding af det hele er 
nok svært at afklare.

Men de første 10 minutter af kampen var 
vi hele tiden et skridt efter, og derfor var 
det også rimeligt, at Benfica kom foran, 
også selvom målet var et lidt irriterende 
et af slagsen, da en afrettet clearing endte 
hos en fri modstander lige midt foran vo-
res mål.

Det var første gang i turneringen, vi kom 
bagud, og bare det andet mål, vi lukkede 
ind. Men måske var det godt for os og 
for kampen, at Benfica kom foran. Det 
gjorde, at vi spillede mere frigjort og be-
kymringsfrit. Vi fik fat i bolden hurtigere, 
når de havde den, og vi fik skabt et par 
udmærkede situationer på siden af deres 
felt.

Efter 20 minutter kom en forløsende ud-
ligning, da Elias Idrissi kom først på en 
løs bold lige foran Benficas venstre back. 
Efter et par gode træk ind i feltet fik Elias 
afsluttet, og bolden gik i mål til 1-1.

Herefter fulgte en periode i kampen, hvor 
vi var bedst, og vi kontrollerede Benfica 
utrolig flot. Efter en erobring højt i banen 
var muligheden for 2-1-målet til stede, 
men det endte med en lidt upræcis afslut-
ning.

Benfica viste også tænder et par gange, 

hvor de fik spillet godt i bagrum, men vo-
res bagkæde og Victor Schönewolf i målet 
var afstemte og fik afværget de situatio-
ner med stor dedikation og disciplin.

Bedst som vi ved at forberede os på 
endnu en afgørelse fra pletten, kom den 
helt store forløsning. Osman Addo var god 
til at bruge kroppen til at beskytte en an-
denbold mod deres højre back.

Efter et fremragende træk forbi deres ene 
stopper helt nede på mållinjen og der-
næst et lob over målmanden endte bol-
den hos en helt fri Thomas Basbøll, der 
kunne skubbe den det sidste stykke over 
stregen.

I de sidste par minutter af finalen fik 
Benfica lagt et tryk mod vores felt, men 
viljen til at vinde var størst hos os, og 
derfor fik de ikke skabt noget nævnevær-
digt. Dommerens slutfløjt lød, og jubelen 
kunne bryde løs. Sejren blev fejret behø-
rigt på banen, i omklædningsrummet og 
senere på aftenen på hotellet.

Vi vandt turneringen ved at 
spille på vores egen måde
Alt i alt en vild oplevelse at vi for andet 
år i streg kan tage til Portugal og spille 
lige op – og endda slå – nogle af de ab-
solut største akademier i Europa. Vi har 
et kuld af fremragende U19-spillere, og vi 

Triumf ved Algarve Cup
Foto: Algarve Cup
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REFERAT FRA TENNISÅRSMØDE 2023
Afholdt torsdag d. 9. november
Af Marie Hoby Wøldike 

Fra bestyrelsen var der fremmødt: Christian 
Lunøe, Cathrine Ørbeck Riis, Adam Hvid, 
Birgit Juul-Kristensen, Tania Schimmel & 
Anders Fink-Jensen 

1. Valg af dirigent og referent

Bestyrelsen foreslog Morten Hemmingsen 
som dirigent og Marie Hoby Wøldike som 
referent. Morten og Marie blev valgt. 
Bestyrelsen foreslog Anton Davidsen og 
Anders Crüger Lund som stemmetællere. 
Anton og Anders blev valgt.

2. Noter til beretning om afdelingen

Christian Lunøe startede mødet ud med 
at rose medarbejderne for deres gode ar-
bejde. Klubbens økonomi: Christian Lunøe 
gennemgik nøgletallene, og forklarede 
hvorfor de enten var steget eller faldet. 

- Egenbetaling på junior og hallen er ste-
get. 

- Kommunale tilskud er faldet, da de kom-
munale tal fra coronatilskud er stoppet. 

- Klubben har en likviditet på 4,3 mio. 

- Lønsummen er steget grundet inflation 
og stigende medarbejdertimer. 

- Øgede boldudgifter. 

- Nye retningslinjer for ventelisten, hvilket 
har givet en indtægt på 190.000 kr.

- Fortsat forhøjet bidrag til moderklubben 
grundet indkøring af nyt økonomisystem. 

- Nyt vandingssystem på 8 baner. 

Medlemssituation

Maks kapacitet på 1800, vi er omkring 
1850. Ventelisten er pt. på 971 seniorer 
og 182 børn. Fremrykning af kontingent-
opkrævning fastholdes til marts.

Banekapacitet på hverdage: I tidsrummet 
16-19 er STU blevet rykket, hvilket har 
givet 17 ekstra timer pr. uge. Prime-time-
reglerne fastholdes i hallen. Fastholder 
tirsdags-, torsdags-, og lørdags-open. 
Banetimerne er fortsat udvidet fra kl. 6-7 
og kl. 23-24. Fjerde ledige bane fasthol-
des. Søndage er fortsat ryddet for STU i 
tidsrummet 10-18.

Kommunen og vores anlæg: Klubben er 
i gang med at rydde op i kommercielle  
aktiviteter.

- Caféen er opsagt, da der ikke må være 
en forpagter, fordi dette vurderes som 

en kommerciel aktivitet. - Hallen må 
ikke længere være i et aktieselskab, hal-
len bliver overdraget til direkte ejerskab 
pr. 1/1-2024. - Klinik er også en kom-
merciel aktivitet, som er i gang med at 
blive løst. - Forhandlingen er ikke læn-
gere med KFF, men derimod overgået til 
Økonomiforvaltningen. - Der er blevet 
foretaget jordbundsprøver på grunden 
ved hallen som et første skridt til bygge-
planer/haludvidelse.

Sportslige resultater:

- Første herrer var i medajlespil både  
indendørs og udendørs, fik bronze inden-
dørs.

- Første damer var også i medaljespil  
indendørs og udendørs, fik bronze inden-
dørs.

- Ligaholdene har også klaret sig godt - 
U10 orange, blandede drenge og piger, 
tog bronze i slutspillet - U12 drenge blev 
nr. 1 - U12 piger blev nr. 2 - U10 A vandt 
og fik sølv - U12 A vandt og fik guld - U12 
C vandt og fik guld i slutspillet.

Bestyrelsens strategiarbejde

Medlemsundersøgelsen udledte, at der 
manglede en nedfældet og gennemarbej-
det strategi. Bestyrelsen er klar med en 
sådan, som snart bliver lagt ud på klub-
bens hjemmeside. Strategiperioden er fra 
2024-2028. Hovedfokus på kvalitetsud-
vikling, herunder på følgende områder:

- Medlems- og træningstilbud. Herunder 
medlemsundersøgelse for STU

- Anlæggenes stand/vedligehold. Der er 
blevet søgt fondsmidler til klubhuset på 
det gamle anlæg. Hallen bliver ren tennis, 
der skal ikke være omklædningsrum til  
damerne fra fodbold alligevel.

- Frivilligheden. Der ønskes nye udvalg. 
Aktivitetsudvalg, Fondsudvalg og FAK 
(Frivilligt arbejde og klubkultur)

- Økonomisk bæredygtighed. Nye ind-
tægtskilder. Sponsorater. Flere fondsan-
søgninger.

- Sportslig kvalitet for senior- og junior- 
elite: Der blev opfordret til, at medlem-
mer tjekker op på, om de har den rigtige 
mail stående på deres profiler, da det op-
leves, at der er flere, som ikke modtager 
de mails, der bliver sendt ud.

Baggrund for strategi

- Vi vil gerne være en klub for alle – og 
hvad betyder det så konkret? Det har  
været udgangspunktet.

Tennisbanerne på Svanemølleanlægget
Foto: Fra b93-tennis.dk

Christian Lunøe
Foto: B.93 Fotoarkiv
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træning. Samtidig med at der er medlem-
mer, som ønsker at købe medlemskab kun 
til at booke baner. Dette bliver der taget 
hensyn til, og der bliver gjort meget for at 
finde den rigtige balance. Vi er blevet 500 
færre medlemmer i klubben.

Bo Mortensen: Konkret eksempel: Der er 
før blevet kørt 5 STU-baner, og i dag bli-
ver der kørt 3 STU-baner. Og der er lagt 2  
baner om på det gamle anlæg, så alle ba-
ner nu er grusbaner. Derudover er næsten 
al juniortræning blevet rykket over på det 
nye anlæg.

Bettina Bang Jakobsen: Tak for at tage 
ansvar for booking af baner til KM, så der 
stadig var mulighed for at have fri booking 
ved siden af. Ros til beretningen. Kritisk 
overfor at finde balancen. Kan vi få tal 
på? Når jeg forsøger at booke selv, så er  
banerne booket af klubben. Klubbens  
aktiviteter er fastlagt i forvejen.

Birgit gennemgik oversigten hvor: 2 % af 
bookingerne går til faste baner, 10% af 
bookingerne går til træning, 8% af boo-
kingerne går til STU, 43% af bookingerne 
til kontrakttimer, 15% af bookingerne går 
til junior, 22% af bookingerne går til fri 

booking. Det vil sige: ¼ til fri booking. 
Nu er der mellem kl. 18-22 17 banetimer 
til fri booking.

Christian: Det er indendørs, hvor det er 
værst.

Violeta Jaramaz: Spørgsmål ang. frivilligt 
arbejde, hvordan vil I gøre det? Kan de 
forskellige former for arbejde beskrives 
og lægges op et sted, så man kan læse 
om det.

3. Kommentarer og spørgsmål til be-
retning 

Fin Poulsen: Kan I sige noget om forde-
lingen af medlemmer mellem motionister 
og ikke-motionister? Det er svært at booke 
baner. Jeg ønsker mere adgang til booking 
af baner. 

Adam Hvid: Bestyrelsen startede med at 
kigge på banekapaciteten. Hvem har mest 
plads? Undersøgte fakta om, hvem spiller 
hvornår og hvor meget. Rykkede rundt på 
noget for at få mere plads til fri booking. 
Der skal være en balance. Det er blevet 
væsentligt nemmere at booke baner end 
for 2-3 år siden.

Bo Mortensen: Der er mange frie bookin-
ger, hvis man er lidt fleksibel. Der er en 
god balance.

Tania Schimmel: Vi har kigget banerne 
igennem og udarbejdet en oversigt over, 
hvad der er af ledige pladser. Der skal 
være en balance. Udarbejdes nye stati-
stikker for udendørsbanerne for ledige  
tider til fri booking.

Christian Lunøe: 90% voksne. Der er  
ønske om, at dem, som har medlemskab, 
også har betalingsaktiviteter i form af 

Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis



Christian Lunøe: Vi vil gerne lægge pla-
nerne frem.

Sune Blicher: Spørgsmål ang. renove-
ringsarbejde af det gamle anlæg. Kan I 
sige mere om det? Fundraising og spon-
sorater, kan I uddybe?

Anders Fink Jensen: Det er den gamle 
bygning på det gamle anlæg. Den er ikke 
hensigtsmæssigt bygget. Der er blevet 
taget billedmateriale. Vil gerne have nyt 
køkken. Vi lander omkring 1,3 mio. Der 
er ansøgt, og forhåbentlig er der svar i 
december måned. DGI har nogle fonde, 
man kan søge, men det er typisk kun på 
50.000-100.00 kr. Der skal søges større 
og flere fonde.

Christian Lunøe: Der skal spørges i hoved-
bestyrelsen for at kunne søge fonde.

Birgit Juul-Kristensen: Der var en pulje 
specielt til unges muligheder for at dyrke 
idræt i København, hvorfor det er denne, 
som er søgt. Det skulle være børnevenligt 
men også til voksne.

Bettina Bang Jakobsen: Overvej at kigge 
på Real Dania Fonden.

Bestyrelsens beretning er taget til efter-
retning og er godkendt.

4. Indkomne forslag 

Forslag nr. 1

– Ventilation i dameomklædningen på det 
nye anlæg ”Ventilation på damernes om-
klædningsrum i hallen ved det nye anlæg. 
Der mangler udluftningsmulighed i om-
klædningsrummet, hvor der også er fire 
brusebade. Da der ikke er vindue eller luft-
kanal, skaber det permanent dårlig luft og 

kan i sidste ende føre til skimmelsvamp.” 
Forslagsstiller: Louise Svanholm. 

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe: Bliver nemmere når hal-
len går tilbage til klubben, så der ikke skal 
spørges om godkendelse. Der skal søges 
tilskud.

Birgit Juul-Kristensen: Der kan søges  
tilskud fra kommunen. Større fokus i  
kommunen.

Anders Fink Jensen: Der skal laves noget, 
da der ikke er aircondition i hele hallen.

Bo Mortensen: Der kan sendes en ud til 
at undersøge, om det virker. Bestyrelsen 
tager det til efterretning og vil arbejde vi-
dere med det for både herre- og dame-
omklædningen.

Louise Mo: Kunne man midlertidigt sætte 
en affugter op?

Bo Mortensen: Ja, det vil jeg gerne  
undersøge.

Forslag nr. 2 – STU – Uddannelse

”Det foreslås, at: a. STU-trænere inden 
for det første år efter deres ansættelse 
skal tilbydes deltagelse i Dansk Tennis 
Forbunds træneruddannelser. b. Ved an-
sættelsen af nye STU-trænere skal det 
fremgå både i ansættelsesforløbet og af 
ansættelsesaftalen, at deltagelse i Dansk 
Tennis Forbunds træneruddannelser med 
indplacering i forhold til det niveau, som 
træneren eventuelt meritoverfører fra en 
uddannelse i udlandet, også er en forvent-
ning fra klubbens side.”

Forslagsstiller: Bettina Bang Jakobsen

Spørgsmål og kommentarer:

Bettina Bang Jakobsen: Der har de sene-
ste år været stor udskiftning i trænerne 
på STU. En anden rekruttering end for-
ventet. Rare unge mennesker, men gen-
nemrejsende i landet og i livet. Tilbud af 
efteruddannelse.

Christian Lunøe: Svingende held. Klubben 
tilbyder og forlanger uddannelse for alle 

Foto: @chrisjunx.jpg
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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trænere. Alle har eller skal være i gang 
med noget. DGI og DTF er gået sammen 
om uddannelse. Vi har uddannelse internt 
i form af Gani. Går det mere grundigt 
igennem.

Bo Mortensen: Vi har et internt PTR-
kursus, hvert år hvor flere af klubbens 
trænere deltager. Forslaget behandles 
som drøftelse og opfordring.

Forslaget falder.

Forslag nr. 3 – Evaluering af STU

”Det foreslås, at: a. Tenniskontoret til 
alle STU-spillere udsender et evaluerings-
skema ca. 4 uger efter sæsonstart, så spil-
lerne får lejlighed til at evaluere, hvordan 
det går på deres hold. Evalueringsskemaet 
udsendes ultimo maj og primo novem-
ber. b. Evalueringsskemaerne skal være 
på både dansk og engelsk, og at de af 
kan medlemmerne besvares på enten 

dansk eller engelsk. c. En uvildig medlæ-
ser – f.eks. et medlem af bestyrelsen –  
deltager i at gennemgå og sammenfatte 
evalueringerne.” Forslagsstiller: Bettina 
Bang Jakobsen

Spørgsmål og kommentarer:

Svingende niveau blandt trænerne. 
Struktureret tilbagemelding.

Tania Schimmel: Det er ikke helt enkelt at 
få trænere. Der skal kigges på, hvordan 
kvaliteten kan sikres.

Christian Lunøe: Måling specifikt af STU. 
Flere respondenter til udendørs 1 gang om 
året, for bedre at kunne se udviklingen.

Naja Avnsbøl Lund: Der er forskellige præ-
ferencer fra spillerne. Og der er forskellige 
erfaringer, som gør trænerne gode, f.eks. 
egne erfaringer som elitespiller.

Bo Mortensen: 1 gang om året vil være en 
god ide. Stort område. Svært at håndtere. 
Der skal implementeres møder med træ-
nerne. Bestyrelsen vil gerne arbejde med 
evalueringsskemaer.

Forslaget føres til referat, og der udarbej-
des evalueringsskemaer en gang årligt. 
Forslaget falder.

Forslag nr. 4 – STU udendørs opdeling i 
to blokke

”Det foreslås, at udendørs-STU skal ud-
bydes i to blokke, henholdsvis (a) ultimo 
april til ultimo juni, og (b) primo august til 
ultimo september.” Forslagsstiller: Bettina 
Bang Jakobsen. 

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe: At køre tilmeldingen på 
denne måde vil være en for stor admini-
strativ byrde. Og vi vil få endnu sværere 
ved at fastholde og rekruttere trænere.

Bo Mortensen: Frederikke havde flere 
forskellige modeller, men endte med at 
droppe denne, da det var for stort et  
administrativt arbejde.

Forslaget trækkes.

Forslag nr. 5 – Tilmelding for ikke-med-
lemmer skal ikke åbnes for tidligt

”Det foreslås, at ikke-medlemmers til-
melding til senioraktiviteter (f.eks. 
camps) først åbnes to uger inden aktivi-
tetens start.” Forslagsstiller: Bettina Bang 
Jakobsen

Spørgsmål og kommentarer:

Bo Mortensen: Hvis det er korrekt, at det 
er folk udefra, som kommer på de camps, 
så skal der drosles ned, da camps primært 

skal henvende sig til medlemmer. Aftalen 
er, at medlemmer skal tilbydes dette først 
i en bestemt periode, og herefter skal 
camps udbydes til ikke-medlemmer.

Christian Lunøe: Vi ønsker, at der er en 
god kvalitet på camps, og at vi kun ’fylder 
op’ med folk helt udefra.

Forslaget trækkes.

Forslag nr. 6 – Flere ledige baner

”Kunne man ikke holde en eller to baner 
åbne i weekenden, så det var lidt nem-
mere at komme til at spille noget tennis, 
når vejret ikke tillader at spille udendørs? 
Evt. nogle lidt mere attraktive tidspunkter 
på døgnet, så det ikke kun er tidligt om 
morgenen eller sent om aftenen, der er 
ledige tider. Et medlemskab gælder trods 
alt for hele sæsonen.” Forslagsstiller: Jens 
Borup Erichsen, som ikke var til stede.

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe: Princip om den fjerde 
bane. Der skal være en af de fire baner 
ledige. Der er succes med den fjerde 
bane.

Bo Mortensen: Historikken går på, at søn-
dag var booket til STU hele dagen. Nu er 
der kun fra 7-10 og 18-22.

Birgit Juul-Kristensen: Der er 20 ledige 
banetimer.

Forslaget falder, da ingen ønskede at 
overtage forslaget.

Forslag nr. 7 – Lige betaling for alle spil-
lere

”Hermed forslag om lige betaling for alle 
spillere, således at man betaler pr. time og 
efter kvalitet. Kvalitet forstået som antal 

Slottet
Foto: Johan Neve
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spillere på banen.” Forslagsstiller: Martine 
Siesbye

Spørgsmål og kommentarer:

Christian Lunøe: Før i tiden var der en 
turneringsgruppe, som blev stillet de 
samme krav. Nu er der en ny gruppe, 
som der bliver stillet nogle flere krav til. 
Vision om at talenter også kommer fra 
hjem med ikke så mange penge. Åben 
overfor mere gennemsigtighed.

Martine Siesbye: Ønsker større gennem-
sigtighed.

Sune Blicher: Ønsker også større gen-
nemsigtighed i forhold til pris. Hvorfor er 
den, som den er?

Bo Mortensen: Større udgifter for dem, 
som skal spille internationale turnerin-
ger. Større tiltro. Alle de spillere, som er i  

turneringsgruppen. Bliver støttet af 
kommunen. Der bliver kun betalt 1/3 af 
det, som det koster.

Kim Ardal: Dem, som får noget ekstra, 
skal også stå klar kl. 6 om morgen for at 
få noget ekstra træning. Det er ikke en 
gratis omgang.

Anders Fink Jensen: Opfølgende spørgs-
mål omkring hvad der spørges efter.

Anders Crüger Lund: Ikke tilfældige spil-
lere, som er blevet valgt ud.

Christian Lunøe: Det er generelt en god 
idé, når man stiller økonomiske forslag, at 
man har fået hele sammenhængen med 
og har regnet sit forslag igennem i hele 
den sammenhæng, de indgår i.

Der stemmes om, at der skal være ”lige 
betaling for alle spillere således at man 
betaler pr. time”. En enkelt for og betyde-
ligt flere imod. Forslaget er faldet.

Kommentar fra Kaia Fallinge: Jeg har selv 
betalt for min træning siden jeg var 13 og 
ved, det kan være svært at få til at hænge 
sammen. Kan vi få økonomi og ekstra 
træning til at gå sammen hånd i hånd? 
F.eks. i form af frivilligt arbejde.

Forslag nr. 8 – Tøsetennis

”I sommersæsonen er der „tøsetennis“ 
hver onsdag aften, men i vinterhalvåret 
ligger det fredag aften 19-21. Er det  
muligt at lade det være onsdag aften hele 
året?” Forslagsstiller: Louise Svanholm

Spørgsmål og kommentarer:

Tania Schimmel: Mindre trafik på banerne 
om fredagen kl. 19-21 i modsætning til 
onsdag aften. Selve opbakningen til tøse-
tennis er ved at falde. Hvorfor prioriteres 
det lavere end andre aktiviteter?

Christian Lunøe: Vi prioriterer skema-
lagte klubaktiviteter, der ikke udelukker 
en masse medlemmer. Når vi alligevel 
har besluttet at skabe plads til tennis 
kun for kvinder, er det fordi det er blevet 
fremført, at undersøgelser viser, at kvin-
der bliver klemt i idrætsforeningerne og 

ikke har noget frirum. Det lyttede vi til 
dengang, vi indførte det. Men skemalagte 
og faste aktiviteter, der er for alle med-
lemmer, prioriteres altså stadig højere.

Der stemmes om ”Tøsetennis flyttes fra 
fredag kl. 19-21 til onsdag kl. 19-21” To 
for, flere imod. Forslaget falder.

5. Fastsættelse af indskud/kontin-
gent/baneleje (i tennis) 

Indskud ændres fra 200 til 250 kr. 

Kontingenter fastholdes: 

Kontingent A – 2200 kr. 

Kontingent B – 1500 kr. 

Kontingent Junior – 1200 kr. 

Kontingent pensionist (+65): 1200 kr. 

Baneleje indendørs – almindelig prisregu-
lering ved årsskiftet grundet energipriser/
inflation.

Vedtaget. 

Elias Hauerslev Bendtsen: Har man over-
vejet at kigge på at have et medlemskab 
til studerende? 

Christian Lunøe: Ja, det har man over-
vejet. Men vi har kigget på vores priser 
i forhold til andre klubber, og der ligger 
vi nogenlunde midt imellem. Vi vil gerne 
kigge på det igen.

6. Valg af 3 medlemmer til bestyrel-
sen hvert år for 2 år 

På valg: Cathrine Riis (ønsker genvalg), 
Tania Schimmel (ønsker genvalg) og Emilie 
Klinge Albrectsen – ikke til stede, men der er 
blevet tilsendt et slide – og Martine Siesbye.

Stemmerne er blevet talt op. 

30 stemmer gik til Emilie Klinge 

29 stemmer til Tania
 
22 stemmer til Cathrine 

12 stemmer til Martine 

6. Valg af 3 medlemmer til bestyrel-
sen hvert år for 2 år 

Mads Behrendt 

Daniel Salimnejad (ønsker ikke genvalg)

Kandidater til bestyrelsen:

Martine Siesbye

Elias Hauerslev Bendtsen

Ingen andre ønskede at stille op, så 
Martine Siesbye og Elias Hauerslev 
Bendtsen blev valgt ind.

8. Eventuelt 

Bestyrelsen takker af.

Foto: Fra Facebook-siden 
B.93 Tennis
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GANG I KLUBLIVET
Hovedbestyrelsen tager nye initiativer
af Mads Mazanti Jensen

Slottet, B.93´s klubhus, er nok blandt ri-
gets smukkeste af sin slags. Men et klub-
hus, som tilhører klubbens medlemmer, er 
ikke meget værd, hvis medlemmerne ikke 
gør brug af det.

B.93 var en klub, der sprudlede af liv, 
dengang vi holdt til på Øster Allé. Det 
kan man desværre ikke sige om B.93 på 
Svanemølleanlægget. Vist er der ofte liv og 
glade dage i og omkring kiosken mellem 
de to kunstgræsbaner. Men på Slottet, som 
burde være epicentret for klubbens sociale 
liv, hersker der desværre ofte en spøgel-
sesagtigt forladt stemning.

Man kan pege på mange årsager til dette. 
For eksempel Svanemølleanlæggets logi-
stik, som indebærer stor afstand mellem 
klubhus og baner. De langvarige coro-
na-nedlukninger, som tog hårdt på idræts-
foreningernes sociale liv landet over, har 
gjort situationen endnu værre.

Men nu tager B.93´s hovedbestyrelse en 
række initiativer for at få klublivet tilbage 
til Slottet. 

Blandt initiativerne er renovering af om-
klædningsrummene. Det skal i den forbin-
delse understreges, at kun 1. dame- og 
herresenior har eget omklædningsrum. 
Alle andre omklædningsrum er alle med-
lemmer meget velkomne til at benytte. 
Hold jer ikke tilbage. Spørgsmål vedrø-
rende omklædningsrummene kan stilles til 
administrationschef Brian Molberg.

Hovedbestyrelsen vil også indrette en ny 
café på Slottet. Caféen skal have til huse 
i lokalet, der hidtil har huset Restaurant 
Kokkens Gourmet, som pr. 1. november 
fraflyttede. 

Det er tanken, at den nye café skal være 
omdrejningspunkt i klubbens sociale liv 
med fællesspisninger og storskærmsarran-
gementer. Ingen udefra kommende selska-
ber vil kunne benytte caféen, kun klubbens 
medlemmer.

Vi vil løbende melde ud om de nye tiltag. 
Husk: Klubhuset er medlemmernes. I er 
alle hjerteligt velkomne!
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TRIUMFER I TYSKLAND OG MALTA
Imponerende indsats af vores U15 A Drenge
af Michael Kjær

B.93 U15 A Drenge var i efteråret taget på 
fodboldtur til Tyskland, som bød på store 
fodboldoplevelser og en uforglemmelig 
2-1-sejr mod selveste Bayern München. 
Holdet tog afsted fredag 10. november 
2023 og kom hjem igen søndag aften 12. 
november 2023.

Fredag eftermiddag mødtes U15-truppen 
i Kastrup Lufthavn for at flyve ned til 
München. Tre kampe ventede der i alt, 
hvor man skulle lægge ud mod masto-
donten Bayern München, inden det var 
med tog op til Berlin for at spille mod hhv. 
Beralina Stralau og Hertha Berlin.

’93-drengene ankom på hotellet i München 
fredag aften, og tidligt lørdag morgen be-
gav de sig ud til Bayern-akademiets sta-
te-of-the-art-anlæg. Der var en vis beno-
velse at spore hos de unge 93-drenge.

Men så snart dommeren fløjtede kam-
pen op, var al form for underdanighed 
forsvundet. B.93-drengene kombinerede 
rundt om Bayern-spillerne og spillede sig 
frem til nogle fine chancer. Lidt held skulle 
der også til, da et hjørnespark fra Villum 

Lytje sejlede ind i mål efter 20 minutters 
spil.

Fem minutter senere mønstrede B.93 
et angreb nede fra keeperen Aksel 
Hoppensach, som endte med en friløber til 
Emil Helmer, der klinisk bragte B.93 foran 
med 2-0. Denne stilling holdt frem til pau-
sen. I 2. halvleg skruede Bayern München 
op for tempoet, men trods en reducering 
stod B.93-drengene flot imod med en im-
ponerende standhaftighed.

Man endte altså med at holde stand, og 
drengene kunne bryde ud i jubel, da dom-
meren endelig fløjtede af. Med en stærk 
kollektiv indsats fik U15-holdet en sen-
sationel sejr mod en af verdens største 
klubber.

Straks efter tog drengene lyntoget op til 
Berlin, men der var plads til en fejring af 
sejren om aftenen, hvor holdet fik pizza og 
pasta på italiensk restaurant i den tyske 
hovedstad.

Dagen efter fulgte man op med en 5-0-
sejr over det lokale Beralina Stralau, mens 

Slottet
Foto: Mark Bernquist

Foran Bayern Münchens Akademi
Foto: Philip Helmer



turen blev afsluttet med en hård kamp 
mod Hertha Berlin, hvor 93-drengene igen 
bed godt fra sig, men som dog endte med 
et nederlag.

Kampfakta

Bayern Munchen vs. B.93 1-2
B.93 målscorere: Villum Lytje, Emil 
Helmer

Beralina Stralau vs. B.93 0-5
B.93 målscorere: Christian Vesterborg, 
Alexander Larsen, Sami Guvén, Sami 
Guvén, Ikenna Ukpo

Hertha Berlin vs. B.93 7-2
B.93 målscorere: Villum Lytje, Alvey 
Thygesen

Uddybende bemærkninger:

Det er klart, at det ikke er hver dag, at 
det kan lykkedes et B.93 U15-hold at få 
arrangeret træningskampe mod mod-
standere af Bayern Münchens og Hertha 
Berlins kaliber. De plejer at være mere 
tilgængelige på de yngre årgange.

Men det var igennem Claus Jørgensen, 
der har arrangeret adskillelige internati-
onale børnestævner, vi fik adgang til de 
rigtige kontakter, så vi kunne få arrange-
ret de her kampe.
Selvom vi ender med at vinde mod 
Bayern München, så er det klart, at vi i 
de her kampe møder et særligt individu-
elt niveau, som drengene ikke er vant til 
at stå over for.

Drengene presses dermed til deres yder-

ste, men det er netop også når man er 
ude på dybt vand og præsterer sit yder-
ste, at drengene får skubbet nogle af de-
res grænser. I den henseende er de her 
kampe den bedste form for læring, fordi 
læringen er så intens, når de står over 
for de her dygtige spillere inde på banen.
Det var alt i alt en fantastisk tur, hvor 
vi fik lov til at matche os mod nogle 
af Europas største akademier i form af 
Bayern München og Hertha Berlin. Det er 
sådanne kampe, hvor vi ser en stejl læ-
ringskurve hos drengene. At det så ender 
med, at vi faktisk slår Bayern München, 
gør det selvfølgelig til en helt unik op-
levelse.

Jeg synes, det tjener som et vidnesbyrd 
på, at vi laver rigtig mange gode ting på 
Akademiet i B.93, når vores akademihold 
kan spille op mod nogle af verdens stør-
ste klubber.

Men så er det også en kamp, som drengene 
vil huske resten af deres liv, og det er jo 
også grunden til, at vi tager på de her ture.
Derfor skal der også lyde et stort TAK til 
Back-Op Foreningen, som har leveret et 
større økonomisk bidrag, der tilvejebragte 
denne tur.

U15 vinder international turne-
ring på Malta

Blot en måned senere var de dygtige U15-
drenge igen på udlandseventyr, hvor hol-
det var på Malta for at deltage i den in-
ternationale KHS Cup (Know How Soccer).

Her krydsede man klinger med store klub-
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ber såsom Liverpool, Crystal Palace og 
Borussia Mönchengladbach. Og trods svær 
modstand endte det i den helt store triumf, 
hvor kaptajn Oliver Hansen søndag aften 
kunne løfte pokalen og fragte den med 
hjem til Svanemøllen.

Rejsen begyndte torsdag formiddag d. 8. 
december, hvor B.93-drengene mødtes i 
Kastrup Lufthavn for at sætte kursen mod 
Malta. Holdet ankom sent torsdag aften og 
indlogerede sig på Hotel Sodera i det nord-
lige Malta.

Turneringen begyndte først lørdag, så fre-
dag stod den på sightseeing: Drengene 
besøgte således øens gamle hovedstad 
Medina, der er omkranset af et fæstnings-
værk, der stammer tilbage fra middelalde-
ren. En oplevelse, som godt kan siges at 
have større værdi for trænere og holdle-
dere end de 20 teenagedrenge.

Senere på dagen kom drengene dog i om-
drejninger, da vi tog ud på anlægget for at 
køre en let omgang træning. Vi kørte ud 
til anlægget i bus med Crystal Palace, der 
trænede på banen ved siden af. Derefter 
var det tilbage på hotellet og på hovedet 
i seng.

Næste dag skulle turneringen i gang! KHS 
Cup var struktureret således, at der var to 
puljer à seks hold. Puljespillet ville foregå 
lørdag, hvor der altså ventede B.93 fem 
kampe. Fire hold ville avancere fra hver 
pulje til kvartfinalerne søndag, hvor 1’erne 
fra pulje A ville blive parret med 4’eren fra 
pulje B og så fremdeles.

B.93 var havnet i pulje med Liverpool, 

Crystal Palace, det polske ungdomslands-
hold, et hollandsk akademi ved navn 
Fussion Football og et lokalt maltesisk hold.

Crystal Palace lignede umiddelbart det 
stærkeste mandskab, da turneringen 
startede ud med, at de gennembankede 
Liverpool med 4-0.

Og Crystal Palace var også B.93’s første 
modstander. Trods vi hurtigt kom bagud, 
kæmpede 93-drengene bravt og bød 
Crystal Palace godt op til dans. Der var 
optræk til flere B.93-chancer, men i slut-
minutterne punkterede Crystal Palaces’ 
dygtige offensive spillere kampen, og det 
endte med et 0-3-nederlag til 93’erne.

Det var dog ikke nødvendigvis dårligt for 
B.93 at starte ud mod gruppens stærke-
ste modstander. Det fungerede snarere 
som et wake-up-call, og holdet leverede 
herefter to fortrinlige præstationer mod 
det polske ungdomslandshold, som blev 
besejret 2-0 på mål af Arda Iljazovski og 
Alvey Thygesen, hvorefter vi vandt 2-0 
over Fussion Football. Her blev målene 
sat ind af Christian Vesterborg og Erasmo 
Junior. Fussion Football havde kort forin-
den slået Liverpool med 3-0.

Næste kamp var mod selveste Liverpool, 
der hverken havde slået det polske eller 
hollandske hold og stod med et point på 
tavlen.

I en jævnbyrdig og bølgende kamp var det 
dog Liverpool, der trak det længste strå 
med en 2-0-sejr mod B.93. Lidt malurt i 
bægeret, da det bestemt var et Liverpool-
hold, som B.93 kunne slå.

Fra Bayern München-B.93
Foto: Philip Helmer

På sightseeing inden turneringsstart
Foto: Philip Helmer
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I den sidste gruppekamp, efter en lang 
dag, gjorde B.93 dog arbejdet færdigt ved 
at slå det maltesiske hold 4-0. Sami Guvén 
stod for to af scoringerne, mens Christian 
Vesterborg og Batice Givskov nettede en en-
kelt gang hver.

Tre sejre og to nederlag i en tæt gruppe be-
tød, at B.93 spillede sig videre på en flot 2. 
plads, mens Crystal Palace ryddede bordet 
med fem sejre og avancerede på en 1. plads. 
Det lykkedes også Liverpool og det polske 
ungdomslandshold at spille sig videre.

Søndag var dermed finaledag, hvor 
B.93 blev parret med 3’eren fra den an-
den pulje. Det skulle vise sig, at den 
anden pulje også havde været særde-
les tæt, og gruppefavoritten Borussia 
Mönchengladbach var kun gået videre på 
en 3. plads, hvorved de var B.93’s næste 
modstander.

Borussia Mönchengladbach huser et af 
Tysklands største akademier, og der var 
dermed ikke tale om en drømmelodtræk-
ning. Turneringslederen pustede hel-
ler ikke ligefrem til optimismen, da han 
fortalte trænerteamet inden kampen, at 
Gladbach var dét hold, der havde spillet 
bedst fodbold indtil videre, og at B.93 ville 
få det svært.

Men da kampen blev fløjtet i gang var det 
et stålsat 93-hold, der bed fra sig. Det 
var en tæt knockoutkamp, hvor ingen af 
holdene vandt skønhedspoint, men hvor 
93-drengene viste en særegen grad af 
ukuelighed.

93’erne kæmpede for hinanden, gejlede 
hinanden op og kastede sig ind i tacklin-
gerne. Således blev det ikke til mange 
chancer, og det endte dermed, som det 
begyndte; 0-0 og slaget skulle afgøres i 
straffesparkskonkurrence.

Her udviste B.93-sparkerne større kø-
lighed end tyskerne, og med et par red-
ninger fra keeper Noell Persson udmøn-
tede det sig i en B.93-sejr. Borussia 
Mönchengladbach var dermed ekspederet 

ud, og B.93-drengene videre til semifina-
len.

Der var i mellemtiden sket det, at FC 
Eindhoven højst overraskende havde slået 
Crystal Palace ud, og det var netop vinde-
ren af denne kamp, som B.93 skulle møde 
i semifinalen.

I semifinalen leverede B.93 dog turnerin-
gens kamp, hvor vi sendte hollænderne 
ud på en vis legemsdel. 3-0 vandt de dyg-
tige U15-drenge, hvor Erasmo Junior le-
verede to basser, mens Ikenna Ukpo ce-
menterede sejren med den tredje scoring.

Særligt midtbanedirigenten Arda 
Iljazoviski styrede slagets gang, men sej-
ren blev desværre også overskygget af, at 
Arda i slutminutterne kastede sig heroisk 
ind i en tackling og fik et hårdt slag mod 
skinnebenet, der senere viste sig at være 
brækket. Arda blev fragtet til det lokale 
hospital, fik gips på, og med krykker an-
kom han til finalen for at støtte op om sine 
holdkammerater.

I finalen stod Derby County klar, som 
netop havde besejret Liverpool i semifi-
nalen med 4-0.

Champions League-hymnen blev sat på, 
mens spillerne marcherede ind på banen 
til det propfyldte stadion, hvor alle hol-
dene i turneringen var samlet for at se 
finalen.
I en tætspillet finale udviste B.93 igen 
samme ukuelighed og offervilje, som ken-
detegner den her U15-årgang, og holdt 

de dygtige Derby-angribere fra fadet. 
Det endte derfor med, at det nok engang 
skulle afgøres i straffesparkskonkurrence.

Denne gang var det William Sønderskov, 
der skulle vise sig at blive helten, da han 
diskede op med højre-lappen og reddede 
Derbys første straffespark. Oliver Hansen, 
Danyal Tasci og Ikenna Ukpo lod sig ikke 
påvirke af presset og sparkede bolden 
sikkert ind fra straffesparkspletten, og 
dermed kunne jublen bryde løs, og B.93-
drengene kunne løfte pokalen.

Det var dog ikke nok med en pokal. 
William Sønderskov sikrede sig således 
også en ekstra pokal, da han blev kåret 
som turneringens bedste målmand.

Drengene fik lov til at fejre sejren til langt 
ud på aftenen, og næste dag fragtede vi 
trofæet med hjem til Danmark, hvor hold-
leder Philip Helmer heldigvis havde sørget 
for at bestille ekstra håndbagage med, så 
den kunne komme med på Ryanair-flyet.

Det er naturligvis kæmpe stort, at vi 
endte med at gå hele vejen og vandt en 
turnering, hvor vi konkurrerede mod hold 
som Liverpool, Crystal Palace og Borussia 
Mönchengladbach.

Det kan jeg virkelig unde de her drenge, 
som før har vist at de kan spille op mod 
de bedste hold, men hvor vi ofte lige har 
manglet de sidste marginaler.

Marginalerne tilsmilede os i den her turne-
ring, men gennem hele turneringen viste 

Før kampen mod Crystal Palace
Foto: Philip Helmer

Pokalen løftes
Foto: Philip Helmer

Slutstilling i KHS Cup
Foto: fodbold.b93.dk
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DET STORE WINTHER-WUNDER
Et tilbageblik på 1. kvindeseniors efterårssæson

af Mads Mazanti Jensen

Det begynder at blive en smule forudsigeligt. 
Men det gør det ikke mindre imponerende.

De seneste sæsoner har B.93 1. kvindese-
nior været snublende nær oprykning til den 
bedste række, Kvindeligaen. Derpå har de 
mistet en væsentlig del af truppen. Men ikke 
desto mindre atter spillet med om opryknin-
gen i den følgende sæson.

2023 var ingen undtagelse. Efter at have 
misset oprykningen med en forbistret lille 
margen forlod en del af de bærende kræfter 
holdet i sommerpausen.

At afrikanerne Omewa Joy Ogochuckwu og 
Vanessa Karungi blev solgt til henholdsvis 
Fortuna Hjørring og FC Nordsjælland var 
to klare tab, men dog med et væsentligt 
plaster på såret i form af penge i ”klubkas-
sen”. Desuden havde Ogochuckwu i forvejen 
været lejet ud til Fortuna og derfor ikke væ-
ret en del af truppen i foråret.

Men der var ingen forsonende elementer ved 
tabene af Josefine Funch, Signe Mertens, 

Emma Holmskov, Freja Lähteenmäki, 
Josephine Visted Nielsen, Frederikke 
Troldborg, Emily Burke, Kristina Andersen og 
Kristine C. Lindgaard. Flere af disse spillere 
havde været store profiler i forårssæsonen.

Igen-igen skulle cheftræner Rasmus Good 
samle stumperne til en slagkraftig enhed. 
Ganske vist fik han kvalificerede tilgange i 
form af forsvarsspilleren Olivia Bergmann 
(fra Ballerup-Skovlunde), Doha Bouraba 
(venstrekantsspiller fra Brøndby med ma-
rokkanske rødder) samt målvogterne Astrid 
Husemoen (egen avl) og Daphne Nyagenga 
(fra vor ugandiske samarbejdsklub She 
Corporate FC). Men det ændrede ikke på, at 
et stærkt forandret hold skulle spilles sam-
men på rekordtid.

Ydermere var der af økonomiske grunde 
store forandringer i staben omkring trup-
pen. Lykkeligvis valgte cheftræner Good 
dog at forlænge sin kontrakt frem til 30. 
december 2024.

drengene, at det kammeratskab, som de 
har uden for banen, også får stor betyd-
ning inde på grønsværen. De udviste en 
sand offervilje, hvor man ville tage det 
ekstra løb for hinanden.

Vi ved godt, at vi har en utrolig dygtig 
2009-årgang, som kan spille god fodbold. 
Men den her turnering vidner om, at det 
altså også er nogle standhaftige drenge, 
der kan slå tilbage, når der først er rigtig 
pres på.

Så alt i alt var det en fantastisk måde af 
afslutte 2023 på. Et år, hvor der har været 

en masse oplevelser og læring for de her 
U15-drenge, som kulminerer med den her 
turneringssejr.

B.93-drengene vendte mandag eftermid-
dag retur til København, hvor de blev 
modtaget i ankomsthallen af stolte foræl-
dre, der havde fulgt med hjemmefra, hvor 
kampene var blevet live-streamet.

U15-holdet sender desuden en stor tak til 
BackOp Foreningen, der har givet økono-
misk støtte til denne mindeværdige tur.

Foran flyet på vej hjem
Foto: Philip Helmer

En scoring fejres
Foto: Christian Midtgaard
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Kanonstart på den nye sæson

På trods af denne efterhånden obligatoriske 
tur gennem ”sommer-svingdøren” fik da-
merne ikke desto mindre en imponerende 
start på efteråret 1. division, hvor der 
blev kæmpet om fire pladser til forårets 
Kvalifikationsliga. Med fire sejre i træk 
etablerede B.93 sig fra turneringens be-
gyndelse i toppen af rækken. 

Sejrsrækken blev først brudt i femte spil-
lerunde med et overraskende 1-1-resultat 
mod bundholdet Sundby. Amagerkanerne 
kunne endda have snuppet sejren, men 
misbrugte et straffespark kort før tid.

Blamagen mod bundholdet blev fulgt af en 
dramatisk topkamp mod OB Q. De stribede 
fra Ådalen havde over sommeren overtaget 
hidtil middelmådige Odense Q og tilført den 
økonomiske muskler, der gjorde odensea-
nerne til en oplagt oprykningsfavorit. Men 
B.93 bød storklubben trods og var snub-
lende nær en sejr. Indtil tre minutter før tid 
førte vi slaget på Svanemølleanlægget med 
2-1. Så udlignede OB, men minsandten om 
ikke Rebeka Winther bragte B.93 i front 
igen, og så – dybt inde i overtiden – satte 
OB punktum for dramaet med udligningen 
til 3-3.

B.93 kom dog tilbage på sejrssporet med 
en sejr på 2-0 over lokalrivalerne Østerbro 
IF, der i det forgange efterår viste sig i en 
stærkt forbedret version.

Målmaskinen Winther
Derpå fulgte sejre på 5-1 over Varde og 3-2 
over ASA fra Aarhus. I disse kampe scorede 
angriberen Rebeka Winther henholdsvis fire 
og tre mål. Og det var blot syv af i alt 22 
turneringsscoringer fra den mere end al-
mindeligt giftige målsluger.

Vor onde ånd fra Næstved fik dog sat en 
stopper for målmaskinen Winther og tog fra 
Svanemølleanlægget med en 2-0-sejr efter 
en kamp, hvor cheftræner Good var stærkt 
fortørnet over dommerpræstationen.

Winther fik dog hurtigt gang i målproduk-
tionen i den følgende kamp, hvor hun sco-
rede tre mål i 4-2-sejren over Ballerup-
Skovlunde.

Sæsonen blev sluttet lidt blødt af med fire 
points i tre kampe mod Sundby, OB og 
Østerbro IF. Men B.93 havde sikret sig en 
plads blandt de fire bedste hold i rækken 
og dermed retten til at spille om to pladser 
i Kvindeligaen til foråret.

Derudover leverede damerne også varen i 
pokalturneringen, hvor en plads i kvartfina-
len er sikret. Den bliver spillet i Næstved d. 
9. marts.

Naturligvis kan man pege på Rebeka 
Winthers mange mål som en af forudsæt-
ningerne for efterårets succes. Andre klub-
ber må have fået øjnene op for angriberens 
kvaliteter, så spørgsmålet er, om vi får lov 
at beholde hende.

Dog kan man heller ikke reducere de flotte 
resultater til en enkeltmandspræstation 
(enkeltkvindespræstation er der jo ikke no-
get, der hedder, men det ord mangler vi). 
For eksempel var det også vitalt, at holdet 
kun lukkede 16 mål ind i de 14 turnerings-
kampe. Imponerende, især i lyset af tabet 
af forsvarskrumtappen Lähteenmäki i som-
merpausen. Og til slut skal de offensivspil-
lere, som støbte kuglerne til Winthers bom-
bardementer, bestemt heller ikke glemmes.

Tak Rasmus, velkommen Peer
Efter efterårssæsonens afslutning måtte 
B.93 desværre sige farvel til cheftræner 
Rasmus Good, der trods sommerens kon-
traktforlængelse endte med at sige ja til 
en stilling som ungdomstræner i norske FK 
Haugesund. Tusind tak til Rasmus for en på 
alle måder imponerende indsats! Og vel-
kommen til ingen ringere end Peer Lisdorf. 
At få den firefoldige mestertræner som 
afløser for Rasmus er intet mindre end et 
scoop. Lisdorf er blandt Danmarks absolut 
bedste trænere på kvindesiden. Og det ska-
der bestemt heller ikke, at han har en fortid 
som spiller for B.93 engang i 90erne.

Spørgsmålet er nu hvilken fremtid, der 
venter det dygtige kvindehold. Hér tæn-
ker jeg ikke kun på kort sigt – for holdet 
skal nok blande sig blandt de bedste hold 
i Kvalifikationsligaen i foråret. Men snarere 
på længere sigt – 1½-2 år frem i tiden. På 
fodboldafdelingens årsmøde udtrykte af-
gående formand Flemming Lauenborg 
skepsis over klubbens økonomiske evne til 
at fortsætte med kvindefodbold på elite-
niveau i lyset af DBUs stigende og stærkt 
bekostelige krav på området.

Om der på længere sigt er økonomisk ba-
sis for kvindeseniorfodbold i B.93 på hø-
jeste eller næsthøjeste niveau er derfor i 
skrivende stund et åbent spørgsmål. Men 
uanset hvad: Elitearbejdet i kvindeafdelin-
gen er dybt imponerende under omstæn-
digheder, der ikke altid er lige nemme. Og 
vi vil med stor interesse fortsætte med at 
følge det i dette blad.

1. division kvinder efterår 2023

1. OB Q                               14     10     3     1     48-9      33

2. B.93                                14       9     3     2     36-16    30 

3. Østerbro IF                      14       8     4     2     28-14     28 

4. Næstved HG                     14      7     1     6     20-29     22

5. ASA Aarhus                      14      5     3     6     30-27     18

6. Ballerup-Skovlunde           14      4     2     8     17-26     14

7. Varde IF                           14      3     2     9     20-37     11

8. Sundby                            14      0     2    12      5-46       2

Fra dbu.dk

Rebeka Winther
Foto: Christian Midtgaard

Peer Lisdorf – ny cheftræner
Foto: Privatfoto
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GURPAULS INDIEN
To 93ere bag smuk og tankevækkende bog
af Mads Mazanti Jensen

I novembernummeret af dette blad bragte 
jeg en artikel om indisk sport. Og selv om 
Indien unægtelig er meget langt fra dag-
ligdagen i vores klub, er jeg ikke desto 
mindre ikke færdig med det vældige land 
i øst.

For udgivelsen af bogen Mit Indien på for-
laget Reflexion fortjener bestemt at få et 
par ord med på vejen. Det er nemlig to 
93ere, der står bag bogen: Gurpaul Singh 
og Bo Gabriel Karlsen.

I marts 2019 drog Gurpaul og Bo til det 
nordlige Indien sammen med fem rej-
sekammerater. Formål: At rulle gennem 
det på alle måder fascinerende land på 
klassiske Royal Enfield-motorcykler. Og at 
blive klogere på det land, hvor rødovre- 
drengen Gurpauls forældre stammer fra. 
Begge missioner lykkedes. Ja, faktisk lyk-
kedes Gurpaul også med et tredje formål: 
At formidle sine oplevelser og erkendelser 
så levende og indsigtsfuldt, at man som 
læser af Mit Indien bliver beriget med 
både en spændende rejseberetning og et 
interessant indblik i indisk kultur.

Bogen er formet som en rejsedagbog. 
Et kapitel for hver af de ti dage, Gurpaul 
og hans rejsekammerater drager gen-
nem det nordlige Indien. I en bil bag 

motorcyklisterne sidder Bo med en lokal 
chauffør og tager billeder af kortegens 
oplevelser – hvis altså ikke bilen bryder 
sammen. Men hvilke billeder! Mit Indien 
er en på alle måder rigt illustreret bog.

På den til tider kaotiske rejse med 
Himalayas bjerge som spektakulært bag-
tæppe kommer rejsekammeraterne i kon-
takt med alt fra turbanklædte sikher med 
deres jordnære og menneskekærlige reli-
gion til måltider på Michelin-niveau i pri-
mitive gaderestauranter.

Men bogen er ikke kun en hyldest til 
Indien. Gennem rejsekammeraternes 
mange praktiske problemer konfronteres 
Gurpaul også med sine egne fordomme 
om Indien: Uansvarligheden, forskelsbe-
handlingen, korruptionen.

Han ender dog med at forsone sig med de 
mindre flatterende aspekter af den indiske 
kultur, fordi glæden ved den uventede 
hjertevarme, der gang på gang redder 
rejsekammeraterne ud af prekære situa-
tioner, til fulde overskygger sorgerne.

Motorcykelturen på de nordindiske lande-
veje har uden tvivl bibragt mindeværdige 
oplevelser og overraskende indsigt. Det 
samme kan man sige om bogen om turen.

Mit Indien
Foto: Mads Mazanti Jensen

Fjeldhammervej 3-9,  2610 Rødovre  ·  Ny Banegårdsgade 55,  8000 Aarhus C  ·  3876 0200  ·  kailow.dk
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ÅRSMØDE I FODBOLDAFDELINGEN
Referat fra mødet afholdt d. 15. november 2023 i Slottets café
af Mads Mazanti Jensen

1. Valg af dirigent og referent.

Brian Molberg blev valgt som dirigent og 
Mads Mazanti Jensen som referent. 

2. Uddeling af Børge Strøyer 
Christensens Mindelegat.
Ole Petersen overrakte legatet og den der-
til hørende pokal til U16 B1-pigeholdets le-
dere: Sito Sala, Peder Svensgaard og Vera 
Marie Jensen.

3. Formand Flemming 
Lauenborgs beretning:
Kære fremmødte.

Indledningsvis vil jeg sige, at vi ved udgan-
gen af oktober rundede 2.004 medlemmer 
i fodboldafdelingen. Det er udtryk for et 
meget stort aktivitetsniveau, og at vi er en 
meget stor klub.

Da vi gik ud af 2022, havde vi 1.650 med-
lemmer, så vi er vokset gevaldigt og har 
nået et punkt, hvor vi skal koncentrere 
os om organisationen og at få alle til at 
trække samme vej.

2023 blev året, hvor vores 1. hold igen 
rykkede op i 1. division. Der er ikke tvivl 
om, at som klub har vi en selvforståelse 
i minimum at skulle ligge i 1. division, og 
at København skal rumme et alternativ til 
FCK.

Det blev en spændende slutrunde, som 
ikke helt gav de points, som vi havde hå-
bet på, men de rigtige kampe blev vun-
det, og på sidste dag kunne vi sikre op-

rykningen med uafgjort mod Thisted. Det 
lykkedes, og Østerbro Stadion blev om-
dannet til en stor festsal, så alle kunne 
fejre oprykningen.

Stort tillykke til spillerne, staben, fans og 
klubben – vi hepper videre på at forblive 
i 1. division. Kampen i 1. division er hård, 
og holdet har haft nogle udfordringer, spe-
cielt på Østerbro Stadion, men sejr mod 
vores rivaler fra Helsingør giver lidt luft. 
Det bliver spændende at følge den videre 
kamp frem mod sommeren.

Vores damesenior var igen lige ved og 
næsten, og med mindste marginal lyk-
kedes det netop ikke at få pladsen i li-
gaen. Ét mål skilte holdet fra oprykning, 
men endnu engang understreger det, at 
vi i vores team omkring Q Aps har fat i 
en gruppe folk, som forstår damefodbold 
og formår at skabe resultater i en meget 
omskiftelig tilværelse. Der er stor rift om 
spillere, og så snart vi har profiler, der 
skinner, kan vi ikke holde på dem, og de 
søger til de største klubber. Teamet med 
Rasmus Good i spidsen formår igen og 
igen at trække unge spillere ud af akade-
miet og op i en fungerende hverdag som 

seniorspillere. Også i indeværende sæson 
ligger holdet i top i 1. division, og det for-
ventes, at vi igen skal spille med i kval-
rækken om oprykning til ligaen. Kravene 
bliver større, og vi må erkende, at vi er 
udfordret på ressourcer og økonomi for at 
få hele set-up´et til at hænge sammen. 
For øjeblikket arbejdes der på en mere 
langsigtet plan for holdet.

Drengeakademiet er ud fra de rammer, vi 
formår at skabe, en rimelig velfungerende 
enhed. Vi fik i sommer en talentchef, Philip 
Hansen, og det har frigjort Martin Jensen, 
som i foråret bestred en dobbeltrolle både 
som sportsdirektør i Aps og HoC i aka-
demiet. En kombination, som var alt for 
tung, og som betød, at vi havde svært ved 
at holde 100% fokus på akademiet. Det 
har Philip nu fået til opgave, og vi kan se, 
at der arbejdes målrettet på at få trimmet 
hele organisationen. Vi har sagt farvel til 
flere trænere, og det har naturligvis gi-
vet lidt uro på de indre linjer, men vi er 
på rette vej. Resultatmæssigt klarer vi os 
godt, og vi må sige, at vi får stort set det 
optimale ud af vores ressourcer.

Pigeakademiet er en meget svær størrelse 
– massen af piger er lille, og kampen om 
talenterne er stor. Vi valgte endnu engang 
at ændre på ledelsen af Akademiet og 

sagde farvel til Richard Lilja og satte Jacob 
Nordstrøm Scheel ind som akademiansvar-
lig. Samtidig mistede vi Pato, som i mange 
år har arbejdet både i vores børne- og 
ungdomsafdeling, men de sidste år mål-
rettet sig mod pigerne. Pato har kæmpet 
for at holde sammen på tingene, og jeg 
tror, det er sundt for ham at få et pusterum 
uden for B.93. Desværre kostede det også 
et par populære trænere, men for nogle 
bliver det måske et ’på gensyn’ og ikke 
et ’farvel’.

Jacob har efterhånden fået stykket et aka-
demi sammen, som fungerer, og som har 
de rammer, som vi med vores ressour-
cer kan tilbyde. Vi håber, at der kommer 
endnu mere styr på tingene i 2024, og at 
vi efterhånden kan begynde at lave nogle 
forbedringer imellem vores akademier, så 
ressourcerne kan optimeres.

Året bød også på flere triste ting – des-
værre valgte Rasmus Broberg at opsige 
sin stilling som ansvarlig for både børn og 
unge – ærgerligt, fordi det er en vigtig po-
sition med stort ansvar og forventninger. 
Det har naturligvis givet en del turbulens 
fra sommerferien, hvor der manglede ret-
ning for at føre alle planer ud i livet. Det 
har haft konsekvenser for både børn og 
unge, men vi må så sige, at Christian Slot 
og Fritz virkelig har rykket for at få tin-
gene til at fungere. Vi valgte at sætte fart 
i ansættelsen af en decideret administra-
tionschef, og her lavede vi årets scoop i 
ansættelsen af Brian Molberg, som kom 
fra en stilling i DBU-K. Jeg tror, Brian har 
set, hvor kompleks B.93 er, og hvordan vi 
er sårbare, når alt ikke er forankret. Den 
dynamiske omstillingsproces, vi har gen-
nemgået de sidste 3-4 år, er endnu ikke 
på plads, og jeg håber meget, at 2024 bli-
ver året, hvor vi får tingene til at bund-
fælde, og organisationen bliver sat fast.

Når vi føler, at vi har mange udfordringer, 

Børge Strøyer Christensens Mindelegat overrækkes. Fra venstre: 
Vera Marie Jensen, Sito Sala, Ole Petersen og Peder Svensgaard

Foto: Mads Mazanti Jensen

Flemming Lauenborg
Foto: Claus Vandborg
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er det bedste, man kan gøre, at gå en tur 
ud på anlægget og se, hvor stort aktivi-
tetsniveauet er, hvor mange vi får aktive-
ret på vores baner, og hvilken glæde der 
er at spille i B.93. Det er den absolutte 
drivkraft i at være bestyrelsesmedlem i 
B.93. Vi har fokus på at få specielt børn og 
unge til at fungere optimalt, og vi har me-
get stort fokus på at få etableret vores pi-
geafdeling for børn, som vi må indrømme, 
har været en meget dårlig oplevelse. Vi vil 
arbejde for at løfte denne del, så vi får en 
fødekæde ind i Akademiet.

Generelt strømmer der medlemmer til vo-
res klub – i alle aldre, så når vi sidder 
stille og tænker over tingene og de ud-
fordringer, vi har, så skal vi også huske, 
at vi langt hen ad vejen gør det rigtigt 
godt over for rigtigt mange af vores med-
lemmer.

Senior- og OB-afdelingen lever sit eget 
liv, hvor anlægget efterhånden er fyldt i 
aftentimerne frem til kl. 22.00, og med 
mere end 15 seniorhold har vi efterhån-
den en stor afdeling. Det giver mulighed 
for, at der samles nogle flere omkring OB, 
og glædeligt er det, at vi igen er at finde 
i den bedste OB-række i København, så 
vi sikrer fremtiden i vores veteranræk-
ker, som altid har været en af de bedste i 
København.

Jeg skal også huske at nævne nogle af 
vores store sponsorer, som er med til 
at gøre tingene mulige og udvikle vores 

klub. Vi arbejder altid på at leve op til 
vores tre værdier – Kærlighed, Enkelhed 
og Udfordrende indsats. Puma, Unisport 
og ikke mindst vores hovedsponsor 
Sparekassen Danmark har været med til 
at give os denne mulighed, som blandt 
andet kommer til udtryk på vores nye tøj-
aftale. Vi står alle ens i tøjet og ønsker 
at vise, at vi i B.93 står sammen uanset 
niveauer, køn eller alder. Husk at bruge 
vores sponsorer - de støtter os.

H5, som er familien Hansen, har også i 
den grad været med til, at vi har kunnet 
satse på at udvikle klubben med et stort 
økonomisk tilskud til både Aps og Klub.

Sidst, men ikke mindst vil jeg takke alle 
vores frivillige og vores ansatte for at 
have udført et stort arbejde for klubben i 
årets løb. Som formand for denne klub er 
man i orkanens øje iblandt mange interes-
senter, og det slider i den grad på tiden og 
overskuddet. Glæden skal være drivkraf-
ten, og dette bliver derfor mit sidste år 
som formand i fodboldafdelingen – jeg gi-
ver stafetten videre, men bliver siddende 
og påtager mig nogle færre roller og får 
bygget glæden op igen. B.93 er en speciel 
størrelse, og både historie og nytænkning 
skal gå hånd i hånd – det er ikke altid, at 
de kulturer kan finde fælles fodslag, men 
det bliver en af de store opgaver for 2024 
– at vi i Aps, HB og FB finder et større 
fælles mål for klubben, og at der bliver 
en større gensidig respekt for det arbejde, 
der bliver udført.

Tak for ordet og tak for denne gang.

Beretningen blev godkendt af forsamlin-
gen.

4. Indkomne forslag.

Fodboldbestyrelsen indstillede til ændring 
af elitekontingentet.

Flemming Lauenborg begrundede forsla-
get: - Når vi kigger på kontingenterne for 
de ældste drengeakademihold, ligger vi 
langt billigere end klubber, vi kan sammen-
ligne os med, f.eks. Hvidovre, HIK og AB. 
Udgifterne til Akademiet stiger, og vi har 
ikke økonomi til at løfte Akademiets bud-
get på andre måder end med brugerbeta-
ling. Vi friholder pigeakademiet for kontin-
gentstigning i denne omgang. Vi holder det 
i ro i et års tid endnu med henblik på at 
få bundfældet organisationen. I 2025 reg-
ner vi med, at kontingentet også vil stige 
for pigeakademiet. Men nu foreslår vi en 
kontingentstigning for U17- og U19-drenge 
fra 6.700 kr. til 8.700 kr. Og en stigning for 
U13-, U14-, U15- og U16-drenge fra 6.700 
kr. til 7.900 kr.

Kontingentstigningen blev vedtaget en-
stemmigt af forsamlingen.

5. Fastsættelse af indskud/
kontingent.

Fodboldbestyrelsen indstillede til en stig-
ning i kontingent for alle øvrige børne- og 
ungdomsspillere på 100 kr. på grund af 
forhøjede administrationsomkostninger. 
Seniormedlemmerne friholdes, fordi de 
træner mindre, og dermed benytter an-
lægget mindre.

Ole Petersen spurgte, om de 100 kr. over-
hovedet dækkede inflationen.

Flemming Lauenborg: - Nej, men vi har 
tidligere hævet kontingenterne, så vi vil 
gerne dæmpe det lidt. Vi er Københavns 
dyreste fodboldklub.

Sito Sala: - Vi har altid skullet argumen-
tere over for forældrene, når der er kon-
tingentstigninger. Vores kontingent er tre 
gange så dyrt som i Østerbro IF. Vi har 
også bedre betingelser end dem. Men vi 
får intet spilletøj, og ingen betaling af tu-
rene. Klubben skal kommunikere begrun-
delsen for det høje kontingent tydeligere 
ud, så det ikke bliver trænerne, der skal 
gøre det.

Flemming Lauenborg: - Man kan blive in-
formeret til årsmøderne. Og forklaringen 
på det høje kontingent er, at vi lejer vores 
eget anlæg. Det er en gevinst for B.93, og 
derfor bliver det dyrere.

Ulla Zeeberg: - Lejen giver en merudgift 
pr. medlem på 1.600 kr.

Jesper Lauridsen: - Men jeg er enig i, at vi 
skal blive bedre til at kommunikere.

Peder Svensgaard: - Jeg er her i aften, 
fordi jeg er blevet inviteret. Var jeg ikke 
blevet det, havde jeg ikke vist, at der var 
årsmøde. Så bedre kommunikation om 
årsmøderne er også vigtig.

Tommy Møller: - Jeg stemmer nej til for-
slaget. Fordi det ikke er rimeligt, at det 
er breddemedlemmerne, der skal betale.

Fodboldbestyrelsen
Foto: Mads Mazanti Jensen

Jens Als Fussing
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Flemming Lauenborg: - Vi har et budget, 
vi nu engang skal få til at hænge sammen.

Tommy Møller: - Der er ansat en masse 
mennesker på kontoret, som har med eli-
ten at gøre. Børnene i de små afdelinger 
har ikke gavn af disse ansatte. Jeg synes, 
det er forkert, at breddeholdene skal be-
tale for det.

Flemming Lauenborg: - Da denne be-
styrelse trådte til, betalte bredden en 
væsentlig større andel af budgettet. For 
seks år side var Pato den eneste ansatte 
i børne- og ungdomsafdelingen. Ikke alt 
fungerer, som det skal, og da Rasmus 
Broberg stoppede, fungerede mange ting 
ikke i hans fravær. Men vi har stadig op-
levet en stigning i medlemmer fra 1.300 
til 2.000. Vi er på vej i den rette retning, 
og vi ser en stigende tilfredshed i tilfreds-
hedsundersøgelserne. Vi er på vej mod en 
bedre klub. Det tager bare lang tid.

Valdemar Jensen: - For os handler det 
ikke om bredde eller elite, det handler om 
bredde og elite. Opgaven ligger i at for-
tælle, at alle penge ikke går til eliten.

Fodboldbestyrelsens indstilling til kon-
tingentstigning blev vedtaget. Tommy 
Møller stemte imod, resten af forsamlin-
gen stemte for.

6. Valg af tre medlemmer til 
fodboldbestyrelsen, hvert for to år.

På valg var Flemming Lauenborg og Jesper 
Lauridsen, som ønskede genvalg, og blev 
valgt. Glenn Huniche var på valg, men øn-
skede ikke genvalg. Bestyrelsen ønskede, 
at suppleant Martin Heisterberg blev valgt 
i hans sted. Han blev valgt. Desuden øn-
skede Magnus Rønning at udtræde af be-
styrelsen i utide. Bestyrelsen indstillede, at 
suppleant Jens Als Fussing overtog hans 
plads for en 1-årig periode. Han blev valgt.

7. Valg af to suppleanter for et 
år.
På valg var Martin Heisterberg og Jens Als 
Fussing, men da de indtrådte i bestyrel-
sen, skulle der findes to nye suppleanter. 
Bestyrelsen indstillede Magnus Rønning og 
Christian Monrad. Begge blev valgt.

8. Eventuelt.

Flemming Lauenborg: - Det har været en 
stor fornøjelse at være formand. Vi ville 
gerne gøre børn og unge mere synlige og 
styrke sammenhængskraften. Jeg er glad 
for, at Jesper Lauridsen har sagt ja til at 
blive konstitueret formand. Jeg er også 
glad for, at bestyrelsen fortsætter. Jeg hå-
ber, vi kan fordele opgaverne bedre nu. 
Det har været en fornøjelse, at vi altid har 
nået til enighed og kunne sætte handling 
bag ordene. Vi har opnået mange gode 
ting. Vi kæmper videre.

Årsmødet blev afsluttet med det traditio-
nelle B.93-hurra.

SAMMENHOLD
Esther og Kamille viser vejen
af Mads Mazanti Jensen

Der tales så meget om værdier. Men der er 
også dem, som bare praktiserer dem ved at 
gå forrest med et godt eksempel. Det gjorde 
Esther og Kamille fra vores tennisungdomsaf-
deling, da de i det forgangne efterår spillede 
mod hinanden i Hillerød Cup. Jeg har derfor 
sakset dette opslag fra Facebook-siden B.93 
Tennis:

Esther og Kamille spillede kvartfinale mod 
hinanden i Hillerød Cup U12 kat. 1.

Det er altid problematisk, når modstanderen 
er en klubkammerat og ven/veninde, men nu 
en gang vilkårene ved turneringstennis.

Men denne gang løste pigerne selv proble-
matikken på smukkeste vis. De valgte nemlig 
at sidde sammen på samme bænk ved hvert 
sidebytte hele kampen igennem.

Og selv om de som modstandere havde 
mange gode og drabelige dueller i en tæt 
kamp, så var der alligevel overskud til at kunne 

sidde sammen og hygge sig som veninder. 

Fandme sejt piger - det er meget vigtigere 
end alverdens pokaler og medaljer. Hvis sam-
menholdet er der, og man kan have det rart 
sammen på tennisbanen, også selvom man 
er modstandere, så skal spillet og resulta-
terne nok også komme. Det gjorde mig hvert 
fald stolt som forælder.

Det blev også bemærket af de andre foræl-
dre, som jeg hørte sige: “Jamen, de har jo 
også et super sammenhold i B93”.

Kamille vandt i øvrigt kampen efter match-tie-
break. Stort tillykke til jer begge med den flotte 
kamp - I repræsenterede B.93 på smukkeste 
vis.

Jesper Holm Lauridsen, konstitueret formand
Foto: Claus Vandborg

Esther og Kamille
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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NÅR ENDEN ER GOD
Et tilbageblik på B.93 1. herreseniors efterårssæson
af Mads Mazanti Jensen

Statistik kan som bekendt bruges og mis-
bruges til meget. Tal kan være nok så faktu-
elle, men konklusionerne kan bero på hvilke 
fakta, man vælger at hæfte sig ved.

Hæfter man sig ved enkelte aspekter af 
statistikken for vores 1. herreseniors ef-
terårssæson, får man unægtelig indtryk-
ket af, at alle 93ere gik på juleferie i ned-
trykt sindstilstand: Otte hjemmekampe 
indbragte blot fire points og en katastrofal 
målscore på 4-23. Efteråret bød desuden 
på nogle fæle ”snittere” – hjemme såvel 
som ude: 2 x 0-3, 2 x 0-4 og 2 x 0-5. Og 
en serie på seks nederlag i træk. Dertil 
kan man føje, at B.93 med 19 mål i ef-
terårets 18 kampe var 1. divisions mindst 
scorende hold.

Men disse deprimerende fakta trumfes 
heldigvis af andre særdeles opløftende 
fakta: På udebane leverede B.93 i den 
grad varen med 16 points for 10 kampe 
og en målscore på 15-10. Kun i ude-
kampene mod Helsingør (0-2 var billigt 
sluppet) og Sønderjyske (0-4) havde vo-
res helte et udfald. Og – ikke mindst – 
B.93 brød stimen på seks nederlag med 
tre flotte sejre i de tre sidste turnerings-
kampe, der således indbragte ni points og 
en målscore på 7-0. Derved nåede vi frem 

til det vigtigste faktum af alle: B.93 slut-
tede efteråret med ni points ned til de to 
nedrykningspladser. Når enden er god, er 
alt som bekendt godt.

Ser man på forudsætningerne for B.93s 
comeback-sæson i den næstbedste 
række, er præstationen faktisk ganske 
imponerende. B.93 rykkede op i 1. divi-
sion med en trup af deltidsprofessionelle 
spillere, der for de flestes vedkommende 
ikke havde prøvet kræfter med et så højt 
niveau før. Og med et af divisionens mind-
ste budgetter var der ikke råd til at hente 
mange spillere ind fra øverste hylde. 
De to tidligere superligaspillere Michael 
Falkesgaard (målmand) og Ryan Johnson 
Laursen (back) var de eneste nytilkomne 
med erfaring fra højeste nationale niveau. 
De øvrige tilgange, for eksempel backen 
Emil Møller og midtbaneteknikeren Fisnik 
Isaki, var nok talentfulde, men unge og 
uprøvede på et så højt seniorniveau. På 
den baggrund var det svært at nære de 
store forventninger til oprykkerne.

Overmatchet af fysik og snuhed

Det var da heller ikke en uproblematisk ef-
terårssæson. På trods af de generelt gode 
udebanepræstationer var det tydeligt, at 

B.93 forståeligt nok skulle bruge tid på at 
vænne sig til fysikken og tempoet i 1. di-
vision. Spillemæssigt var vi ofte godt med 
i spillet ude på banen, men på den sidste 
tredjedel af banen blev vi tit overmatchede 
af de rutinerede divisionsholds fysiske styrke 
og snuhed, når kampene skulle afgøres. 

Desuden kostede det holdet nogle unød-
vendigt store nederlag, at nogle ærgerlige 
udvisninger førte til regulære sammen-
brud, for eksempel i hjemmekampen mod 
Fredericia, hvor B.93 efter fint spil i de 
første 50 minutter havde en sejr inden for 
rækkevidde, men i stedet blev ramt af en 
udvisning efter et forsvarskoks, og med 
en mand i undertal fuldkommen tabte ho-
vedet og endte med at blive ydmyget af 
gæsterne fra fæstningsbyen.

Spillemæssig fremgang

Men selv om der var mange bitre piller at 
sluge i efterårssæsonen, var der heldigvis 
også lyspunkter, og de blev flere og flere 
efterhånden som sæsonen skred frem.

Selv da vi røg ind i en stime på seks ne-
derlag i træk og raslede med faretruende 
fart mod nedrykningsstregen, fastholdt 
cheftræner Kim Engstrøm, at holdet var 
i spillemæssig fremgang. Og han havde 
ret. 93-holdet virkede mindre sårbart, 
mere helstøbt, som sæsonen skred frem.  
Det klang bare hult, når der ikke kom 

points på kontoen.

I andre klubber med en mindre tålmodig 
bestyrelse kunne den dårlige stime have 
udløst en trænerfyring. Vores ledelse skal 
roses for ikke at gå i panik og holde fast 
ved Engstrøm. Næstved og Helsingør fy-
rede deres trænere. Og ligger fortsat un-
der stregen.

Festlige pokalkampe

Et andet lyspunkt i efterårssæsonen var 
indsatsen i pokalturneringen. Først den 
klubhistoriske 16-0-sejr over Listrup fra 
Falster, derpå 5-0 ude over vores gamle 
venner fra Brønshøj, og til slut et brag af en 
kamp mod superligaholdet Randers. Det – 
som altid – feststemte publikum på næsten 
2.000 tilskuere fik set en kamp, de sent vil 
glemme. På en pragtindsats i første halvleg 
fik B.93 endelig sat fut i angrebsspillet på 
hjemmebane og bragte sig foran 3-1 mod 
et kronjysk hold, der tydeligvis troede, at 
de kunne slippe fra Østerbro med en sejr 
uden at investere mere end højst nødven-
digt. Efter pausen vågnede randrusianerne 
op til dåd. Hurtigt fik de udlignet, men vi 
skulle frem til den forlængede spilletid før 
de bragte sig i front. Men på utrolig fight fik 
B.93 kæmpet sig tilbage og udlignet kort 
før den forlængede spilletids udløb ved ind-
skiftede Sebastian Kroner til et jubelbrøl, 
der kunne høres langt uden for stadion. 
Desværre trak gæsterne det længste strå 
i straffesparkskonkurrencen, men sikke 
en oplevelse, vi havde fået. Tættere på en 
gentagelse af den berømte pokalsemifinale 
fra 1967, hvor B.93 tabte 4-5 til Randers 
Freja, kommer vi næppe. 

Tanker om forårssæsonen

Med alle de lyspunkter in mente er det med 
en vis fortrøstning, vi kan se frem imod 
forårssæson 2024. Kan vi holde sammen 
på den nuværende trup, ser mulighederne 
for at klare sig i 1. division fornuftige ud. 
Spørgsmålet er selvfølgelig, hvordan B.93 
kommer igennem vinterens transfervin-
due. I efterårssæsonen voksede spillere 

1. herresenior
Foto: Olafur Rye Gestsson

Kim Engstrøm
Foto: Christian Midtgaard
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som Jeppe Erenbjerg og Tammer Bany 
med opgaven i en grad, så de viste sig 
fuldt modne til ikke blot 1. division, men 
også et højere niveau. Skulle vi slippe dem 
til en større klub i vinterpausen, bliver det 
en klar svækkelse af vores offensiv. 

Under alle omstændigheder vil holdet gå 

til de resterende fire kampe i grundspillet 
med en ambition om ikke blot at øge af-
standen ned til bunden, men også – hvis 
alt flasker sig – blande sig i kampen om 
top 6.

Det ville selvfølgelig være fantastisk, hvis 
vi kunne snige os med i oprykningsspil-
let. Men kan vi ”blot” lægge afstand til de 
to dumpepladser, vil det være en fremra-
gende præstation. Vi må hele tiden huske 
os selv på, at B.93 er et af de hold med de 
færreste økonomiske midler og den stør-
ste andel af egne spillere. Spillere, der 
indtil i sommer var helt uprøvede på dette 
niveau. Ud fra dén præmis ville det være 
en dybt imponerende præstation, hvis 
B.93 i denne comeback-sæson kan klare 
sig fri af nedrykning. Vi krydser alle fingre 
for, at det lykkes.

2.000 I SNIT!
Tilskuerne strømmede til efterårets kampe på Østerbro Stadion
af Mads Mazanti Jensen

Jeg har tidligere benyttet disse sider til at 
juble over den enorme tilskuerfremgang på 
Østerbro Stadion. På blot få sæsoner steg 
tilskuersnittet for vores hjemmekampe fra 
3-400 tilskuere til over 1.000 tilskuere. Og 
i efterårssæsonen, vores første sæson i 1. 
division efter 18 års fravær, nåede tilsku-
ersnittet op på 1.960 tilskuere. Næsten 
2.000 tilskuere i snit! Jeg kan stadig ikke 
få armene ned. Så ved jeg godt, at en del 
af disse tilskuere ikke er ærke-93ere, men 
mere er interesserede i festen omkring 
kampene. Det lever jeg fint med. Alle er 
velkomne på Østerbro Stadion.

At opgradere stadion, så det er i stand 
til at servicere så mange mennesker, har 
krævet en enorm indsats fra alle lige fra 
ledelsen af Aps´et (det professionelle sel-
skab bag B.93´s bedste hold) til de fri-
villige i boderne. Det blev endnu mere 
krævende i den forgangne efterårssæson, 
hvor der ikke blot kom flere tilskuere, men 
også var øgede krav til de tekniske ram-
mer på stadion som følge af den nyer-
hvervede førstedivisionsstatus.

Jeg mødte direktøren for Aps´et, Patrick 
Hyldgård, for at blive klogere på det store 
arbejde, der blev udført bag kulisserne for 
at gøre Østerbro Stadion klar til 1. divi-
sion.

Tre uger til at lave et nyt produkt

- Da vi rykkede op i juni sidste år, havde vi 
tre uger til at indfri DBUs stadionkrav til 1. 
division. Hvordan forløb de tre uger?

- Efter oprykningen holdt vi en afslut-
ning oppe i loungen. Om aftenen, mens 
jeg snakker med Kim, vores cheftræner, 
tikker der en mail ind om, at den første 
kamp i den nye sæson bliver hjemme mod 
AaB. Den sidder Kim og jeg og kigger på. 
Al ære og respekt for alle de andre hold, 

men det er lidt noget andet, når AaB kom-
mer på besøg med deres mange tilsku-
ere. Så vi blev smidt for løverne med det 
samme.

- Tidligere på sæsonen havde vi haft 
en dialog med både kommunen og 
Divisionsforeningen. Men selvfølgelig 
ville kommunen og Divisionsforeningen 
ikke sætte alt muligt i gang, hvis vi nu 
ikke rykkede op. Og Østerbro Stadion er 
nu engang ikke godkendt til 1. division. 
Vi spiller på dispensation. Man kan få 
dispensation for en masse ting, men der 
er også en masse ting, man ikke kan få 
dispensation for. Vi måtte grave fiberkab-
ler ind for at få internet til kameraer. Vi 
måtte flytte vores kameraplatform, fordi 
den ikke stod ud for midterlinjen. Vi skulle 
have toiletfaciliteter. Flere udsalgssteder. 
Flere fadølshaner og en køletrailer. Nyt 
strømsystem. Det har været en kæmpe 
omvæltning for os. Også med hensyn til 
antallet af mennesker på arbejde. Både 
frivillige og unge mennesker, som kommer 
for at servere. Vi havde tre uger til at lave 
et helt nyt produkt.

- Men den største del er det sikkerheds-
mæssige. Sikkerhedspersonalet skulle op-
graderes halvanden gang. Og lige plud-

”Ja tak” Jeppe Erenbjerg
Foto: Christian Midtgaard

Patrick Hyldgård
Foto: Henrik Wessmann

1. division (NordicBet Liga) stilling efterår 2023

1.  SønderjyskE                           18     13     3     2     50-18     42

2.  AaB                                       18     12     5     1     37-14     41    

3.  Hobro IK                                18     10     1     7     23-17     31 

4.  Vendsyssel FF                         18      9     4     5     23-19     31

5.  Fredericia                               18      8     6     4     28-22     30

6.  Kolding IF                               18      8     1     9     25-26     25

7.  AC Horsens                             18      7     3     8     23-25     24

8.  Hillerød                                   18      6     5     7     26-24     23

9.  B.93                                       18      6     2     10    19-33     20

10. HB Køge                                 18      4     2     12    20-41     14

11. Helsingør                                18      2     5     11    20-38     11

12. Næstved                                 18      1     7     10    21-38     10  

Fra https://1-division.dk   
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selig skulle vi forholde os til rigtig mange 
udebanefans, der skulle have et separat 
udebaneområde.

- Jeg syntes, det var voldsomt, at 
Divisionsforeningen satte os til at spille 
den første kamp i 1. division efter 18 års 
fravær mod et så stort hold som AaB. De 
kunne godt have givet os en generalprøve 
mod et normalt førstedivisionshold.

- Alle siger, at når man rykker op, kom-
mer der masser af tv-penge. Ja, det gør 
der også. Men det kommer også med en 
kæmpe omkostning at rykke op. Og så er 
det også vigtigt at sige, at de ting, vi har 
fået dispensation for, for eksempel man-
gel på varme i banen og for svagt projek-
tørlys, har vi stadig ikke på plads. Så det 
er en proces, vi slet ikke er færdige med 
endnu.

Festlige fredage

- Men der kom masser af tilskuere, selv 
om resultaterne på hjemmebane ikke var 
for gode. Vi spillede næsten alle hjemme-

kampe fredag aften. Hvorfor er fredag af-
ten et så godt tidspunkt?

- Fredag aften kan noget på Østerbro. Vi 
er i København. I stedet for at tage ud at 
spise kan man være på Østerbro Stadion 
fra 6 til 9. Og så kan man tage videre der-
fra, hvis det er dét, man gerne vil. Vi gi-
ver en oplevelse til folk. Og vi tjener også 
flere penge. Derudover siger den sports-
lige sektor, at der er mere tryk på fra tri-
bunerne til fredagskampene, måske fordi 
folk er i et mere feststemt humør. 

- Lørdag kan noget andet. Det er typisk 
en tidlig eftermiddagskamp. Der kan man 
få et lidt andet segment ind. Men vi vil 
helst spille fredagskampe. Vores tre første 
hjemmekampe i foråret bliver dog spillet 
på lørdage. Det er ikke noget, vi har øn-
sket. Vi er underlagt tv-regler og andre 
klubbers ønsker. Mit bedste bud er, at fre-
dags- og lørdagskampe bliver fordelt 50-
50 i forårssæsonen.

- Nu har jeg selv været til en del andre 
fredagskampe rundt omkring i landet, og 
jeg synes, at den fanscene, vi har fået 
skabt fredag aften i samarbejde med fan-
klubben, er unik. Og vi kan også høre 
modstanderspillere komme på Østerbro 
Stadion fredag aften og rose fansene og 
kulissen. Det varmer om hjertet.

- Vi prøver også så småt at få lidt events 
ind. Det kan f.eks. være en mini-koncert. 
I takt med at vi efterhånden ved, hvad 
det betyder at spille tv-kamp i 1. division, 
kan vi begynde at føje flere elementer til 
kampene. Det tror jeg, vi kommer til at 
se mere af.

Et produkt, vi ikke skal skamme 
os over at tjene penge på
- Hvor vigtige er indtægterne fra hjemme-
kampene for økonomien i Aps´et?

- Vi har rykket os på alle indtægtsgivende 
parametre de seneste par år. Vi er gået 
fra at være 3-400 tilskuere til et ramme 
et snit på 2.000. Det ville da være un-

derligt, hvis man ikke også kunne af-
læse det i regnskabet. Det var også vo-
res fokuspunkt, da jeg kom til klubben. 
Oplevelsen skal starte og slutte på sta-
dion. Østerbro Stadion skal være et sted, 
der giver sportslig medvind for spillerne. 
Og selvfølgelig skal vi også få en masse 
mennesker gennem tælleapparaterne, så 
det giver økonomisk mening at afholde en 
kamp. Før i tiden kunne vi sætte penge til 
for at afholde en kamp. Det var helt ab-
surd. Nu er det blevet en væsentlig del af 
vores økonomi. Og det skal det fortsætte 
med at være. Vi skal blive ved at spille på 
Østerbro Stadion, og jeg tror, vi godt kan 
sætte et højere mål end 2.000 tilskuere i 
snit på sigt. 

- Stor tak til medlemmer og fans, der støt-
ter op omkring det. I samarbejde med alle 
interessenter har vi skabt et interessant 
produkt, alt lige fra spillet på banen til den 
fanscene, fanklubben har skabt. Jeg synes 
også, vi har skabt nogle gode madtilbud, 
f.eks. alternativer til svinekød. Vi har fået 
en ny øl. Og vi har fået Jasins vinbar. Jeg 
synes efterhånden, at vi har et produkt, 
der er værd at komme for. Og det skal vi 
ikke skamme os over at tjene penge på.

Det kommende eksil

- Vi ved, at vi skal spille på et andet sta-
dion, når Østerbro Stadion skal renoveres, 
og vi får dermed færre tilskuerindtægter. 

Hvordan forholder I jer til det i Aps´et?

- Vi er helt på forkant med, at vi får et 
halvt år væk fra Østerbro Stadion, når der 
skal lægges varme i banen. Jeg har plan-
lagt økonomien for de næste 3-5 år. Nogle 
mål når vi, andre ikke, det er dynamisk. 
Og vi jubler over, at vi får varme i banen 
og en ny plæne.

- Bliver vi f.eks. nødt til at sælge spillere, 
fordi vi har færre indtægter?

- Den forretning, vi er i gang med at lave, 
må ikke være afhængig af, at der er én 
ting, som ikke fungerer, for så bliver det 
for skrøbeligt. Vi vil ikke være afhængige 
af sportslige resultater. Lige så vel vil vi 
heller ikke være afhængige af, at vi er et 
halvt år væk fra Østerbro Stadion. Jeg tror 
stadig på, at med det, vi har skabt, kom-
mer vi ikke til at stå 200 mennesker på 
det alternative stadion, vi skal spille på. 
Selvfølgelig kan vi nok ikke blive 4.000 til-
skuere, som vi var imod AaB. Men det skal 
vi nok løse. Vi prioriterer, så vi ikke bru-
ger penge på noget, der ikke er strengt 
nødvendigt. Vi har en robust økonomi. Vi 
har efterspurgt varme i banen på Østerbro 
Stadion i 20 år. Når vi nu får det, vil den 
udgift, vi har ved at være væk fra vores 
hjemmebane i en periode, blive tjent ind 
i løbet af to-tre år, fordi vi nu også kan 
spille kampe i vintermånederne. Så vi er 
bare glade for, at vi får en ny græsbane. 

Stemning og fest på Terrassen
Foto: Christian Midtgaard

Østerbro Stadion
Foto: Tage Mollestad fra Nordic Stadiums



Andreas Christensens far, blev jeg sat i 
forbindelse med Bangkok Uniteds tyske 
sportsdirektør, som gerne vil have fat i 
mig. Deres transfervindue åbnede, og jeg 
var deres første prioritet som målmand. 
Det var en mulighed, jeg ikke havde set 
komme. Da jeg fik forespørgslen før, var 
det ikke noget, jeg havde set som en mu-
lighed i forhold til min karriere. Nu var jeg 
midt i tyverne og ville spille.

- Først skulle jeg dog have et filippinsk 
pas. Min mor er filippiner, så jeg skulle 
have hende med til Filippinerne for at få 
mit filippinske pas. Det tog næsten et 
halvt år, før jeg kunne få det. Det kan 
faktisk godt tage længere tid. Min proces 
var meget kort i forhold til, hvad andre 
spillere oplever. Og det førte også til, at 
jeg kunne komme på det filippinske lands-
hold.

- Men hvorfor skulle du have et filippinsk 
pas for at spille i Bangkok?

- Den thailandske liga har en spillerkvote 
på tre udlændinge. Bangkok United havde 
brugt den på tre brasilianske spillere. Men 
sydøstasiater tæller ikke som udlændinge. 
Derfor kunne jeg gøre deres hold mere 
konkurrencedygtigt ved at få filippinsk pas.

En liga med højt teknisk niveau
- Hvordan var dit ophold i Bangkok? Man 
hører mange forskellige ting om sydøstasi-
atiske hold. I nogle klubber er det totalt 
kaos. Hvordan var det i din klub?

- Jeg har haft det sindssygt godt. Det var 
også derfor, jeg var der i næsten seks 
år. Når man kommer i den del af verden, 
er det ikke alting, der fungerer. Der er 
ikke samme sikkerhedsnet, som vi har i 
Danmark, med en spillerforening og en 
divisionsforening, hvor alt bliver vendt og 
drejet i forhold til, om det fungerer eller 
ej, og spillerne bliver beskyttet. I mange 
klubber dernede er det svært, i andre 
klubber fungerer det bare. Og jeg var hel-
dig at komme til en klub, hvor det bare 
fungerede. Det havde jeg selvfølgelig in-
gen mulighed for at vide på forhånd. Så 
det var en tillidsøvelse. Jeg har altid haft 
mod på at prøve noget nyt, og aldrig væ-
ret bange for at få en over næsen. Hvis 
det ikke lykkedes, kunne man altid vende 
tilbage til noget andet. For fodbold er 
trods alt stadig fodbold. Der er masser af 
klubber i verden. Men i og med at de ville 
mig så meget, tænkte jeg også, at der var 
en grund til, at jeg skulle dertil, og at der 
var styr på tingene.

FRA BANGKOK TIL B.93
Michael Falkesgaard om sit ophold i Sydøstasien
af Mads Mazanti Jensen

Engang var det hovedreglen, at når dan-
ske fodboldspillere drog udenlands, var 
det til europæiske klubber. Skulle de al-
ligevel bevæge sig uden for Europa, gik 
turen til den amerikanske liga, aldrig til 
Sydamerika, Mellemøsten eller Asien. 
Ligeledes var det uhyre sjældent, at spil-
lere med en fortid uden for europæisk fod-
bold kom til Danmark. Gjorde de det, var 
de opsigtsvækkende, eksotiske indslag, 
paradisfugle i den danske andedam, som 
afrikaneren Biri Biri i B1901.

I nutidens globale fodboldverden er ud-
veksling af spillere på tværs af kontinen-
ter for længst blevet en dagligdags fore-
teelse. Selv en i international forstand 
mindre klub som B.93 har været en del af 
denne udveksling igennem flere år. Men 
vi hører sjældent om, hvordan forholdene 
egentlig er for en dansk spiller, der tager 
på eventyr langt væk fra Europas trygge 
rammer. Fordommene om disse spillere er 
nok, at de vægter lysten til eventyr og/
eller en lukrativ kontrakt over sportslige 
ambitioner.

Sådan behøver det dog ikke at være. 
Det er vores egen målmand Michael 
Falkesgaard et eksempel på. Hans skifte 
fra den trygge superligahverdag til en 
ukendt fodboldverden i den thailandske 
liga viste sig at berige dansk-filippineren 
med både store oplevelser og indfriede 
sportslige ambitioner.

Fra Herning til Bangkok

Selve skiftet fra den midtjyske hede til 
den kaotiske millionby Bangkok var dog 
lidt kringlet, som det ofte er tilfældet i den 
moderne, globale fodboldverden:   

- Egentlig spillede jeg i OB, men stod 
foran et kontraktudløb. Kent Nielsen i OB 
ville gerne have, at jeg skulle blive der. 
Jeg havde et ønske om at spille et sted, 
hvor der var større konkurrence, større 
mulighed for at få noget spilletid. På det 
tidspunkt kom der en forespørgsel, om 
jeg havde lyst til at spille i Thailand. Men 
jeg endte med at skrive kontrakt med FC 
Midtjylland efter nogle snakke med mål-
mandstræneren derovre. Jeg fik en mulig-
hed i forhold til deres setup, hvor jeg godt 
kunne se, at jeg skulle spille. Men så hen-
tede Midtjylland en ny målmand, Jesper 
Hansen, i Lyngby. Jeg havde gjort det 
godt i optakten og forventet, at jeg skulle 
spille de kommende Europa League-
playoff-kampe. Og så kom Jesper ind fra 
siden og blev købt. Helt forståeligt, klub-
ben skal selvfølgelig have to målmænd, 
men det satte mig i en anden position end 
forventet.

- I forbindelse med første hjemmekamp i 
Superligaen fik jeg en ny henvendelse fra 
Bangkok-klubben. Via Steen Christensen, 
min gamle målmandstræner i Brøndby, 
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Michael Falkesgaard
Foto: Christian Midtgaard

Michael Falkesgaard
Foto: Christian Midtgaard
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- Hvordan var det sportslige niveau i den 
thailandske liga?

- Vi havde nogle rigtig dygtige spillere. 
Nogle af dem blev hentet direkte fra den 
brasilianske liga, og også fra Europa. En 
angriber, vi havde, havde et tilbud fra 
SønderjyskE faktisk, men valgte så at 
tage til Thailand, fordi pengene var bedre. 
Der er noget kvalitet i spillerne. Der, hvor 
det så halter lidt, er det thailandske ni-
veau. Der er mange teknisk dygtige spil-
lere. Men taktisk er det på et andet niveau 
end man ser i Danmark. Elitemiljøet og 
kulturen generelt fra ungdom op til senior 
er noget andet. Rent teknisk er mange af 
spillerne fint med. De mangler bare no-
get system i talentudviklingen, som vi har 
det her med DBU. Det gør, at de er langt 
bagud.

Landsholdssucces i Filippinerne

- Du blev også landsholdsmålmand i 
Filippinerne. Men fodbold er en forholdsvis 
lille sport i Filippinerne. Så hvordan ople-
vede du det i forhold til bevågenheden?
- Lige da jeg kom til, kvalificerede de sig 
for første gang til Asian Cup. Det svarer 
til et EM for Danmark. Så det er kæmpe-
stort. Jeg kom dertil første gang efter jeg 

har fået mit pas, men måtte ikke være en 
del af kamptruppen, for min spilletilladelse 
ikke var godkendt af FIFA. Der var fuldt 
stadion. Vi kom bagud 0-1. Og vi skulle 
spille mindst uafgjort for at kvalificere os. 
Og så scorede vi til 2-1 i anden halvleg. 
Det gik helt amok. Vi havde kvalificeret 
os til Asian Cup. Det var historisk. Og jeg 
red med på den bølge. Et eller andet sted 
er det også dét, jeg har søgt i B.93. De er 
også rykket op i NordicBet Ligaen og har 
noget rigtig godt kørende. Det er stort at 
kunne skabe eller være med til at løfte no-
get. Det har jeg altid syntes var sindssygt 
spændende at være en del af.

- Hvor stort var fodbold i Filippinerne i for-
hold til i Danmark? Blev du genkendt på 
gaden, når du var på landsholdet?

- Det er ikke så stort i Filippinerne, som 
det er i Thailand for eksempel. I Thailand 
var det meget nemt at blive genkendt på 
gaden. Bangkok er en kæmpe by med 10-
12 millioner indbyggere, men folk stop-
pede mig for at tage billeder. Vi kunne 
næsten ikke gå ud at spise, før nogle 
skulle tage et billede. Det var noget an-
det i Filippinerne, hvor basketball er den 
største sport. Basketballspillerne er su-
perstjerner. Fodbold er en meget lille del 
af det. Men de prøver at løfte det. De kan 
godt se, at basketball ikke er den sport, 
der egner sig bedst til fysikken i Asien, 
fordi de ikke er så høje. Og så tror jeg, at 
der kommer meget mere fokus på det nu 
efter at de er kommet med i Asian Cup, og 
en masse spillere vælger at tørne ud for 
Filippinerne nu. De viser de unge, at der 
er andre måder at repræsentere sit land 
på end basketball.

- I Thailand er fodbold meget større. 
Begejstringen, passionen. Min søn spil-
ler også fodbold. Og startede til fodbold 
i Thailand. Der kan man se hvor begej-
strede, familierne er. Ved ungdomskampe 
råber og skriger de på sidelinjen. Ikke ef-

ter børnene, men af begejstring over, at 
de er ved at score. Så der er en helt anden 
passion end i Filippinerne, hvor der ikke er 
den samme kultur omkring fodbold.

Til Danmark og B.93

- Nu er du så vendt tilbage til Danmark. 
Hvad fik dig til at vende tilbage til Danmark 
og skrive kontrakt med B.93?

- Først og fremmest ville min familie gerne 
hjem efter så mange år ude. Det var hel-
ler ikke meningen, at det skulle have væ-
ret så lang tid. Men vi var et sted, vi var 
glade for, og vi kvalificerede os også til 
Champions League lige inden jeg smut-
tede, hvilket var et stort mål. Men familien 
kunne ikke være mere i Thailand, fordi 
min yngste dreng gerne ville hjem og be-
gynde i dansk skole. Selv om jeg havde 
tilbud fra andre steder i udlandet. Det 
skulle være Danmark og gerne centralt i 
forhold til, hvor vi bor. Vi er fra Amager. 

- B.93 kom tidligt ind i billedet. Jeg snak-
kede med dem, og hørte om alle klubbens 
idéer siden de nye investorer var kommet 
ind. Det lød spændende i forhold til de an-
dre muligheder, der også var i Danmark, 
som ellers også var gode. Vi havde været 
lang tid væk fra familie og venner, så det 
skulle helst være København. Og der var 

B.93 bare en sindssygt fed mulighed. Da 
jeg fik snakket med klubben første gang, 
var jeg ikke i tvivl. Jeg ved godt, at lønnen 
ikke er den højeste og faciliteterne ikke de 
bedste, men alt det andet, kærligheden til 
fodbolden, kærligheden til menneskene, 
en rigtig arbejderklub, det kan noget. I 
forhold til det, de gerne vil løfte klubben 
til, var det en fed mulighed. Og det har 
ikke skuffet indtil videre. Jeg har virkelig 
været glad for det.

- Det er ikke på niveau med de klubber, 
jeg før har været en del af, i Superligaen 
og i Bangkok United, men det er heller 
ikke det, det skal. Det, det skal, er det, 
det allerede kan. Og det får man ind un-
der huden ved at være her hver dag og 
skabe det. Og se dem, der arbejder, og 
være en del af deres hverdag. Det er bare 
en synergi hele vejen rundt i forhold til, 
hvad menneskene giver, og hvad spillerne 
kan give. Hvad man kan give ungdom-
men, der også gerne vil være professio-
nelle fodboldspillere en dag. Det har væ-
ret en forholdsvis kort rejse i B.93 for mig 
indtil videre, men den har været rigtig 
god.

Et filippinsk fodboldstadion – Melvin Jones 
Football Stadium i byen Baguio
Foto: Mads Mazanti Jensen

Michael Falkesgaard
Foto: Christian Midtgaard
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret fodboldformand)
faksegade19@yahoo.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Ole Ringheim (suppleant fra Fodboldafdelingen)
ole@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

Bestyrelsen for  
Østerbros Idrætspark A/S (ØI)

Torben Henriksen (bestyrelsesformand)
adv@t-henriksen.dk

Klaas Muizelaar (adm. direktør)
kmuizelaar@hotmail.com

Niels Kjærulff (bestyrelsesmedlem)
niels-kathleen@mail.dk

Rogier Folkers (bestyrelsesmedlem)
rogierfolkers@hotmail.com

Fodboldbestyrelsen

Jesper Holm Lauridsen (konstitueret fodboldformand)
faksegade19@yahoo.dk

Flemming Lauenborg
flemming@b93.dk

Martin Heisterberg
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing 

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Magnus Rønning-Andersson (suppleant)
magronning@gmail.com

Christian Monrad (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Emilie Klinge Albrectsen

Martine Siesbye (suppleant)

Elias Hauerslev Bendtsen (suppleant)
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GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BackOp FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BackOp FORENINGEN
Kontakt: backop@b93.dk


